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رئیس هیئت مدیره شرکت سبزی ایران: چشم‌انداز مثبت 

صادرات با بهبود روابط سیاسی
مهندس محمود مقتدایی تولیدکننده برتر زیست فناور شد

دکتر مریم تاج آبادی ابراهیمی، بانوی نخبه ایرانی، جایزه رانیا 
کنگره جهان اسلام در مالزی را بدست آورد  ۲۰۲۴

اخبار صنایع غذایی جهان
گروه شیرین عسل آخرین وضعیت تولید خودرو توسط 

بومی‌سازی ماده اولیه تولید شیرخشک در کشور توسط شرکت 
صنایع شیر ایران

کام »گلفود ۲۰۲۴« با محصولات »زرکام« شیرین شد
آغاز 28مین نمایشگاه RosUpack از 29 خرداد 1403

در دیدار یونس ژائله با رئیس‌کل بیمه مرکزی ایران مطرح شد: 
بیمه‌ها با الگوبرداری از کشورهـــای موفـــق به حـــوزه تجـــارت 

کننـــد ورود 
شکوفایی صنایع داخلی با واردات قانونی

محمدعلی رضایی رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی
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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

نقش نمایندگان مجلس در حمایت از تولید و صنعتنقش نمایندگان مجلس در حمایت از تولید و صنعت

بسمه تعالی

بعنوان  انتخابات  برگزیدگان  اسلامی  شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات  انجام  با   1402 ماه  اسفند  یازدهم  در 
گزار برای  نماینده مجلس شورای اسلامی برای دوره چهار ساله انتخاب شدند و تشکیل مجلسی را می دهند که قانون 

کشور و ناظر بر حسن اجرای قوانین می باشد وبه قول امام راحل مجلس )ونه تک تک وکلا( در راس امور می باشد.
می خواهیم بدانیم نقش مجلس در حمایت از تولید و صنعت و ارتقاء آن تا چه حد می باشد.

کند فلذا در ابتدا  کنیم ورود به بحث صنعت و اقتصاد شاید بدون معنی جلوه  کلی مجلس اشاره  بدون آنکه به نقش 
کله مجلس شورای اسلامی چگونه باید باشد اشاره می نمائیم. بصورت بسیار خلاصه به نقش مجلس و اینکه شا

و  مشکلات  حامل  و  باشند  می  متفاوت  های  فرهنگ  با  مختلف  شهرهای  از  مجلس  نمایندگان  که  است  درست   .1
دردهای منطقه خود هستند اما نگاه و رای شان باید جامعیت داشته باشد و صد البته باقیاس با داشته های خود 

می توانند عمومیت لازم درتصویب قوانین را لحاظ نمایند.
باید  اما به خوبی  اند  گیری قول هائی به مردم منطقه خود داده  از رای  که نمایندگان مجلس قبل  2. درست است 
که به تنهائی نمی توانند قول ها را به اجرا بگذارند لذا باید به قوانینی که جامعیت را در بردارد بپردازند زیرا از  بدانند 

که منطقه خود را می توانند مورد تاثیر قرار دهند. این جامعیت است 
گفتگو واستدلال. لذا نمایندگان باید از شعار دادن، دشنام دادن به مخالف- حمله  3. مجلس جای نشستن است و 
کردن خودداری نمایند و موضوعات را بصورت منطقی مورد  کارد و احیانا آتش بازی  فیزیکی به مخالفان، نصب پلا

گفتگو قرار دهند. بحث و 
که  4. مجلس باید حافظ ایران باشد. حافظ سرحدات با تقویت نیروهای مسلح و حافظ سرزمین ایران یعنی محیطی 
کنیم و آن محیط زیربنای اقتصاد و فرهنگ و صنعت و تولید می باشد. یعنی بجای مناظرات در  در آن زندگی می 
ک و جنگل و دریا و رودخانه ها و  مورد جزئیات اقتصاد و فرهنگ، به بحث درباره وضع طبیعی کشور اعم از آب و خا

فاضلاب ها و نشست دشت ها و شهرها بپردازد تا یک ویرانی تدریجی عظیم نصیب کشور نشود.
کشاورزی به هر نحو و بصورت  از  گر حمایت  ا پایدار می رسد.  گر مجلس چنین شد بجای نگرش بخشی به نگرش  ا
گر صنعت بدون توجه به آثار آن بی جهت مورد  غیرعلمی صورت گیرد محیط زیست و خود کشاورزی نابود می شود و ا

گیرد هم صنعت تضعیف می شود و هم جامعه راه به جائی نخواهد برد. حمایت قرار 
قیمت  به  نه  اما  باشد  بیکاری،  مشکل  رفع  ارزآوری،   ، کشور قدرت  موجب  تواند  می  تولید  و  صنعت  نکنیم  فراموش 
کشاورزی و  کند صنعت نیست بلکه  که امروز زیستگاه ایران را تهدید می  کردن جامعه و اتفاقا فراموش نکنیم آنچه  فدا
که در صورت توجه به آن همه نهادهای تولیدی و خدماتی بهره مند  شهرنشینی و اسراف در مصرف آب و انرژی است 
گر جامعیت حیات ایران زمین و اصول توسعه  و شکوفا خواهند شد. بنابراین مجلس نمی تواند بخشی نگر باشد. ا
پایدار را در نظر بگیرد آنگاه است که می تواند به صنعت و تولید کمک کند همانگونه که می تواند به شکوفائی، بالندگی، 
کشور  که خود پایه صنایع غذائی  کشاورزی  کمک نماید،  کنار مصرف بهینه آب  کشاورزی در  کیفی و افزایش تولید  رشد 

گر چنین نکند پایه های کشاورزی و به تبع صنعت نیز فرو خواهد ریخت. می‌باشد اما ا
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تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد از 
بانــک مرکزی و مجلس خواســتار 
شــدند؛ فرصت ۸ ماهه بــه تولیدکنندگان 
شیرخشــک بــرای پرداخــت مابه‌التفاوت 

/ اعتبار ریالی پیش‌بینی شود ارز
انجمن صنفی تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد 
در نامــه‌ای بــه رئیــس کل بانــک مرکــزی و رئیس 
کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس خواســتار 
فرصت ۸ ماهه جهت تسویه حساب مابه‌التفاوت 
نرخ ارز برای مــواد اولیه و پیش‌بینی اعتبار ریالی 
یا تســهیلات برای شیرخشــک اطفال در بودجه 

۱۴۰۳ شدند.
به گــزارش ایســنا، در متــن نامه رئیــس انجمن 
تولیدکنندگان شیرخشــک نــوزاد بــه محمد رضا 

کل بانــک مرکــزی جمهــوری  فرزیــن - رئیــس 
اسلامی ایران - آمده است:

اخیرا ارز مورد نیاز جهت مواد اولیه شیرخشک 
اطفال از ۴۲ هزار ریال بــه  ۲۸۵ هزار ریال افزایش 
یافتــه اســت. علیهــذا اعضــای ایــن انجمــن کــه 
متکفــل تولیــد فــرآورده اســتراتژیک شیرخشــک 
کنون بــا کمبــود نقدینگی  اطفال هســتند، هــم ا
بســیار جــدی جهــت تســویه مابه‌التفــاوت مواد 
اولیه قبلی و خرید مواد جدید مواجه شده‌اند. در 
همین راســتا و به منظور ممانعــت از بروز هرگونه 
کمبود در عرضه تولید و عرضه شیرخشک اطفال، 

پیشنهاد می‌ کند:
۱_ جهت تســویه حســاب مابه‌التفــاوت نرخ ارز 
بــرای مــواد اولیــه موجــود در کارخانجــات و یا در 
حال حمل یا ترخیص از گمرک، هشت ماه فرصت 
داده شــود تا در خلال این مــدت تولید کنندگان 
بتواننــد از محــل فــروش کالا بــه قیمــت جدیــد، 

بدهی خود را پرداخت کنند.
۲_ بــا توجه به این‌که در فرازهای پایانی ســال و 
حتی دو ماه اول ســال جدید، نظام بانکی کشــور 
قادر به تخصیص تسهیلات جدید نیست، لذا به 
منظور جلوگیــری از هرگونه وقفــه در تامین مواد 
اولیه شیرخشــک اطفال و به عنــوان یک راه‌حل 
فوری به بانک‌هــای عامل این اجازه داده شــود 
وجه ریالی ثبت سفارشــات مربوط بــه مواد اولیه 

اخیرالذکــر را پــس از هشــت مــاه از تولیدکننــده 
اخذ کنند.

لذا بدین‌وسیله از جنالعالی خواهشمند است 
، مراتب در  به دلیــل اهمیت فوق‌العــاده این امــر
جلسه‌ای با حضور خود حضرتعالی و سایر اولیای 
محترم امور برگزار و ذیل حمایت و مساعدت آن 
مقام محترم، دستور اقدامات مقتضی جهت رفع 

این معضل را مبذول فرمایند.
در نامه دیگر این انجمن به رئیس کمیســیون 
بهداشــت و درمان مجلس شورای اسلامی آمده 

است:
به دنبال افزایش هفت برابری نــرخ ارز واردات 
مــواد اولیه شیرخشــک اطفــال )از ۴۲۰۰۰ ریال به 
۲۸۵۰۰۰ ریال(، متعاقب این امر موانع و مشکلاتی 
بــرای تولیدکننــدگان داخلی ایجاد شــده اســت. 
بدیــن معنا کــه نقدینگــی لازم جهت خریــد مواد 
اولیه با نرخ ارز ۲۸۵ هزار ریالی نســبت به قبل به 
میــزان هفت برابــر افزایش یافته اســت که تامین 
این حجــم از نقدینگی برای کارخانجات به هیچ 
عنوان میسر نیست. علیهذا از آنجایی که مصرف 
ارزی کل تولیــد داخلــی شیرخشــک ســالانه ۲۲۰ 
میلیون دلار برآورد می‌شود و اعضای این انجمن 
در حــال حاضر فاقــد توان مالــی مورد نیــاز برای 
خرید مواد اولیه به مقدار لازم و کافی هســتند به 

منظور رفع این معضل پیشنهاد می‌شود:
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خبار ا
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کنــون کــه بودجــه ســال ۱۴۰۳ در مجلــس  هم‌ا
شورای اسلامی تحت بررسی نمایندگان قرار دارد، 
اعتبــار یــا تســهیلات بانکی بــه میــزان ۵.۵ همت  
)=۲۲۰میلیون دلار *  ۴۲۰۰ - ۲۸۵۰۰۰ ( جهت خرید 
مواد اولیه )و علیحده از بودجه ســایر حلقه‌های 
زنجیره تامین شامل توزیع کننده و مصرف‌کننده( 
و صرفا بــرای تولیدکننــدگان شیرخشــک اطفال، 
در بودجــه مذکــور پیش بینــی و تخصیــص داده 
شود. همچنین با توجه به این‌که چرخه بازگشت 
ســرمایه از زمــان خریــد ارز تا دریافــت وجه کالای 
فروخته شده از شــرکت پخش حدودا هشت ماه 
به طــول می‌انجامــد، اعتبار یــا تســهیلات بانکی 

مذکور نیز ظرف مدت هشت ماه تسویه شود.
علیهــذا ضمن تقدیــم مراتــب فوق باســتحضار 
می‌رســاند در صــورت عــدم اتخــاذ تصمیمــات و 
راهکارهــای مناســب و فــوری در حــال معضــل 
صدرالاشاره، استمرار اولیه شیرخشک اطفال در 
داخل کشــور مجددا بــا چالش جدیــدی مواجه 

خواهد شد.

ملـــی  شـــورای  رئیـــس  نایـــب 
زعفران: ســـالانه ۱۲۰ تن زعفران 

از کشور قاچاق می‌شود
آن  از  کــی  حا برآورد‌هــا  گفــت:  میــری  غلامرضــا 
اســت که سالانه ۱۲۰ تن زعفران از مرز‌های کشور 
بــه دلیــل مشــکلات و موانــع صادراتــی قاچــاق 

می‌شود.
گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ غلامرضا  بــه 
میری گفت: با توجه به مشــکلات بازگشت ارز به 
که صادرات زعفران  ســامانه نیما برآورد می‌شود 
بــا رفــع موانــع پیــش روی صادرکننــدگان به رقم 

۲۸۶ تن برسد.
او با اشــاره به قاچاق زعفران به آن ســوی مرز‌ها 
افــزود: با توجه به موانع صادراتی، ســالانه رقمی 
بالــغ بر ۱۲۰ تــن زعفران از مرز‌های کشــور قاچاق 

و بــه اســم دیگــر کشــور‌ها وارد بازار‌هــای هــدف 
می‌شود که این امر تهدید جدی برای بزرگترین 
که  کننده زعفران محســوب می‌شــود؛ چرا تولید 
ممکن است زعفران‌های بی کیفیت صادر شود 

که اسم و برند محصول ایرانی را خراب کند.
میری ادامه داد: بار‌ها خواســتار حذف بازگشت 
ارز بــه ســامانه نیمــا بودیــم؛ البته ایــن امر بدان 
از  حاصــل  ارز  صادرکننــدگان  کــه  نیســت  معنــا 
صادرات را به کشــور نیاورنــد، بلکه باید با فراهم 
شــدن ســازوکاری ارز را در اختیــار واردکننــدگان 

بگذاریم.
نایــب رئیس شــورای ملــی زعفران با بیــان اینکه 
ایــران بیــش از ۹۰ درصــد زعفــران دنیــا را تامیــن 
می‌کند، گفت: همه ساله ۷۰ تا ۸۰ درصد زعفران 
و  صادرمی‌شــود  هــدف  بازار‌هــای  بــه  تولیــدی 
مابقی در بازار داخل مورد استفاده قرار می‌گیرد.

رئیـــس انجمـــن تولیدکننـــدگان 
تولیـــد  صنعتـــی:  شیرخشـــک 
کشـــور  شیرخشـــک بیش از ۲ برابر نیاز 

است
کــی از آن  گفــت: برآوردهــا حا ســیاوش ســلیمی 
اســت که تولید شیرخشــک تا پایان سال به ۱۵۰ 
هزار تن برسد که بیش از ۲ برابر نیاز کشور است.

بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان؛ ســیاوش 
سلیمی گفت: با توجه به حجم ورودی شیرخام 
کارخانه های شیرخشک، بیش از ۲۰ هزار تن  به 

شیرخشک در ماه تولید می شود.
او با بیان اینکه ماهانه ۵ تا ۶ هزار تن شیرخشک 
 ، مــورد نیــاز اســت، افــزود: بــا توجه بــه نیاز بــازار
بخــش اعظم شیرخشــک تولیــدی مازاد بــر نیاز 

کشور است.
تــن  از ۴۴ هــزار  بــا بیــان اینکــه بیــش  ســلیمی 
کارخانجــات دپــو شــده اســت،  شیرخشــک در 
گفــت: مســئولان با تعدیــل نرخ پایــه گمرک باید 

حجــم مــازاد تولیــد شیرخشــک و دپــو شــده در 
کنند. کارخانجات را صادر 

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی 
با بیــان اینکه تولید شیرخشــک در ۶ ماهه دوم 
نســبت بــه ۶ ماهــه اول ناشــی از افزایــش تولیــد 
کی از  شــیرخام بالاتــر اســت، افــزود: برآوردهــا حا
آن اســت کــه تولید شیرخشــک تا پایان ســال به 
۱۵۰ هزارتن برسد که این میزان ۲ برابر نیاز کشور 

است.
ســلیمی گفت: با توجــه به آنکه عمــده صادرات 
شیرخشک به عراق و افغانستان انجام می‌شود، 
از ایــن رو دولت به تعهــد خود مبنی بر عدم نیاز 
که عمده  بــه رفع تعهــد ارزی باید عمل کنــد چرا
تجارت با کشــور‌های منطقه بصورت ریالی است 
کــه این امــر در کنار تعدیل نرخ پایــه ارزی به امر 
رونــق صــادرات و کاهــش دپــوی شیرخشــک در 

انبار‌ها کمک می‌کند.

کشـــاورزی:  رئیس نظام صنفی 
واردات بی‌رویـــه برنـــج راهـــکار 

مناسبی برای تنظیم بازار نیست
قاســـم پیشـــه ور گفـــت: واردات بی‌رویـــه برنج 
سیاســـت مناســـبی برای تنظیـــم بازار نیســـت و 
اســـتفاده از ارقام پربازده و خرید حمایتی باید در 

دستور کار قرار گیرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ قاسم پیشه 
ور گفت: خودکفایی برنج در ســـه استان شمالی 
بـــا فراهم شـــدن زیرســـاخت هـــای لازم همچون 
طرح جامع آب، خرید حمایتـــی با نرخ منطقی و 

استفاده از بذور با عملکرد بالا شدنی است.
او قیمت تمام شـــده هر کیلو برنج طارم را ۷۵ تا 
۸۰ هزار تومان اعلام کـــرد و افزود: دولت با قیمت 
۶۵ هزار تومان بدنبال خرید حمایتی از کشاورزان 
اســـت که آنهـــا رغبتی بـــه تحویل محصـــول خود 

ندارند.

اخبار
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پیشـــه ور واردات بی رویه را یکی دیگر از موانع 
خودکفایی برنج دانســـت و گفت: علی رغم آنکه 
معـــاون اول رئیس جمهور اعلام کـــرد که واردات 
برنج تـــا زمانیکـــه یک گـــرم برنج در اســـتان های 
شـــمالی وجود دارد، انجام نشـــود، اما همچنان 
برنج وارد شـــد که با این وجود برنج روی دســـت 

کشاورزان مانده است.
رئیس اتاق اصناف کشاورزی ادامه داد: واردات 
برنج بـــا ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان انجام می شـــود، 
درحالیکه کشـــاورزان با ارز آزاد تولید می کنند، از 

این رو قابل رقابت نیست.
به گفته او، مسئولان اذعان می کنند که قیمت 
تمام شده تولید برنج بالاســـت، درحالیکه به جز 
کود، یارانه ای به دیگر نهاده های تولید داده نمی 
شود و حال با واردات برنج بدنبال آن هستند که 

مشکل امنیت غذایی را فراهم می کند.
کنون برداشـــت در واحد  پیشـــه ور گفت: هم ا
ســـطح پایین اســـت، درحالیکه بـــا معرفی برخی 
ارقام که تا ۲ برابر عملکرد ارقام افزایش می دهد، 

پتانسیل صادرات وجود دارد.
کثر نیـــاز ســـالانه برنج با  او با بیـــان اینکـــه حدا
احتساب ذخایر استراتژیک ۳ تا ۳ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن است، گفت: با اســـتفاده از ارقام پربازده 
دارای عملکـــرد بـــالا علاوه بـــر تامین ایـــن میزان 

امکان صادرات به بازارهای هدف وجود دارد.

کالاهــای  فهرســت  ازبکســتان 
تعرفــه صفــر  بــا  وارداتــی خــود 

کرد گمرکی را اعلام 
ازبکســتان فهرســت کالاهــای وارداتــی خود که 
تا پایان ســال میــادی جاری تعرفــه صفر گمرکی 

دارند را اعلام کرد.
به گزارش تسنیم، جمهوری ازبکستان  فهرست 
کالاهــای وارداتــی خــود  بــا تعرفــه صفــر گمرکی را 
اعلام کرد. براساس مشاهدات انجام شده عمده 

کالاهــای دارای تعرفــه صفــر شــامل محصــولات 
خام کشاورزی و مواد غذایی فرآوری شده است. 
ک و کفــش نیز  در ایــن لیســت محصــولات پوشــا

وجود دارد.
 بــر اســاس اطــاع رســانی انجــام شــده توســط 
جمهوری ازبکستان تعرفه صفر اعمالی تا انتهای 

سال میلادی جاری ادامه خواهد داشت.

کــره،  لغــو ممنوعیــت صــادرات 
حبوبات و برخی از محصولات 

کشاورزی
ممنوعیــت صــادرات کــره، حبوبــات و برخــی از 
محصولات کشاورزی با رای دیوان عدالت اداری 

لغو شد.
، ســازمان توســعه تجــارت ایران  بــه گزارش مهر
در بخشــنامه‌ای به گمــرک ایران موضــوع ابطال 
بخشــنامه ممنوعیت صــادرات کــره و حبوبات و 

برخی محصولات کشاورزی را ابلاغ کرد.
در ایــن بخشــنامه آمــده اســت: بــه پیوســت 
تصویــر نامــه شــماره ۲۰۷۸۹۳ مــورخ ۱۴/۰۹/۱۴۰۲ 
معاونت توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی 
در خصــوص لــزوم ابطــال بخشــنامه شــماره 
خ ۱۹/۰۹/۱۳۹۷ ارســال و بــه  ۲۴۲۳۷۲/۶۰ مــور
اطلاع می‌رســاند؛ با عنایــت به رأی شــماره ۲۵۰۷ 
هیأت عمومــی دیــوان عدالــت اداری مندرج در 
روزنامــه رســمی جمهــوری اســامی ایــران مبنی 
بر ابطــال بخشــنامه شــماره ۲۴۲۳۷۲/۶۰ مورخ 
۱۹/۰۹/۱۳۹۷ ایــن دفتــر موضوع نامــه وزیر وقت 
خ  وزارت متبــوع بــه شــماره ۲۳۹۷۲۹/۶۰ مــور
۱۷/۰۹/۱۳۹۷ تصویر )پیوست( خواهشمند است 
دستور فرمائید کلیه مفاد بخشنامه مذکور کم لم 

یکن گردد.

رئیـــــــــس اتحادیــــــــه صنــــــــــف 
محصــــــــــولات  فروشنـــــــــدگان 
کاهــش ۲۵ درصــدی  گوشــتی تهــران: 
گوشــتی در ســایه  فــروش محصــولات 

کاهش قدرت خرید مردم
محمدرضـــا معروفخانی با اشـــاره به کاهش ۲۰ 
تـــا ۲۵ درصدی فروش گفـــت: با توجـــه به ثبات 
غ امســـال عید مانند  نســـبی قیمت گوشت و مر
سال قبل محصولات ما افزایش قیمت نخواهد 

داشت.
گـــزارش پایـــگاه خبـــری صنعـــت غـــذا و  بـــه 
(، رئیس اتحادیه صنف  گروفودنیوز کشـــاورزی)ا
 ، گوشـــتی )همبرگـــر فروشـــندگان محصـــولات 
سوســـیس، کالباس( تهران در خصوص شرایط 
کم بر بازار می گوید: بـــا توجه به گرانی  فعلی حا
هایـــی کـــه در یـــک ســـال اخیـــر شـــاهد بودیـــم 
تقاضـــای مـــردم تقریبـــا نســـبت به خریـــد همه 
محصولات کمتر شده است. چون قدرت خرید 
پایین آمده با این وجود در حوزه صنایع غذایی 
از جمله محصولات ما شـــرایط به نحوی اســـت 
که خریـــداران نمـــی توانند به طور کامـــل تقاضا 

را قطع کنند.
ثابت قیمت محصولات گوشـــتی به واسطه 

غ و گوشت قرمز ثبات قیمت مر
معروف‎خانـــی افـــزود: بـــا ایـــن وجـــود فروش 
محصولات ما ۲۰ تا ۲۵ درصد کمتر شـــده است. 
البته چون قیمت محصولات به تبع نســـبت به 
ســـال قبل بیشـــتر شـــده لذا میزان فروش مثل 
سال قبل است اما تعداد مردمی که مراجعه می 

کنند کمتر شده است.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان محصولات 
، سوســـیس، کالبـــاس( تهران  گوشـــتی )همبرگـــر
کید بـــر اینکه در ســـه مـــاه اخیر  همچنیـــن بـــا تا
افزایـــش قیمت نداشـــتیم آن هم بـــه این دلیل 
غ و گوشـــت  کـــه در این مدت نوســـان قیمت مر

اخبار
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قرمز کم بوده اســـت، افزود: با این وجود در یک 
ســـال اخیر با افزایش قیمت مـــواد اولیه مصرفی 
غ و گوشت محصولات ما نیز افزایش  همچون مر

را تجربه کرده است.
معروف خانی خاطر نشان کرد: در واقع قیمت 
محصـــولات مـــا متاثـــر از دو نوع محصول اســـت 
غ و گوشـــت قرمـــز و دیگری ادویـــه ها، به  یکی مر
خصوص اینکه ۸۰ تا ۹۰ درصد ادویه های مصرفی 
ما وراداتی اســـت در نتیجه افزایش قیمت ارز در 

قیمت محصولات گوشتی بسیار تاثیر دارد.
مانند سال قبل افزایش قیمت نداریم

رئیس اتحادیه صنف فروشـــندگان محصولات 
، سوســـیس، کالبـــاس( تهران  گوشـــتی )همبرگـــر
همچنین با بیان اینکه سال گذشته دو بار و هر 
بار به میـــزان ۱۵ درصد افزایش قیمت داشـــتیم 
افزود: محصولات ما اما امسال طی سه ماه اخیر 
افزایشی نداشـــته و برای بازار شـــب عید امسال 
مانند سال قبل افزایش قیمت نخواهیم داشت.

وی در پایان نیز در خصوص اصلی ترین نیازهای 
این صنعت نیز افزود: اصلی ترین نیاز این صنعت 
همانطور که گفته شـــد بحث ادویـــه های وارداتی 
اســـت کـــه افزایـــش قیمـــت در ایـــن بخـــش تولید 

کنندگان را غالبا با مشکل مواجه می کند.
پیـــش بینـــی ارزش ۱.۳ تریلیـــون دلاری بازار 

صنعت گوشت تا سال ۲۰۲۷
غ در  گفتنی اســـت در حـــوزه تولید گوشـــت مر
ســـال ۲۰۲۳ کشـــورهای »ایالات متحده، برزیل، 
چیـــن، اروپـــا، روســـیه، مکزیـــک، تایلنـــد، ترکیه، 
آرژانتیـــن، کلمبیـــا و پـــرو« بـــه ترتیب بیشـــترین 
تولیـــد را رقـــم زده اند. از ســـوی دیگـــر در حوزه 
تولید گوشـــت قرمز نیـــز ایالات متحـــده و برزیل 
جزو پیشـــرو ها هســـتند به نحوی که طبق داده 
های آماری جهانی در سال ۲۰۲۳، برآورده شده 
که برزیل حـــدود ۱۰.۵۷ میلیون تن گوشـــت گاو 
و گوســـاله تولید کرد که این کشـــور را به دومین 
تولیدکننده بزرگ گوشـــت گاو در سراســـر جهان 
تبدیـــل می‌کند. نکتـــه جالب توجـــه اینکه داده 
کـــی از  هـــای جهانـــی استاتیســـتا همچنیـــن حا
این اســـت که انتظار می رود تا سال ۲۰۲۷ ارزش 
بازار صنعت گوشـــت به بیش از ۱.۳ تریلیون دلار 
برسد. آن هم در شرایطی که در سال ۲۰۲۲ ایالات 
متحده بالاترین درآمد را از محصولات گوشـــتی، 
سویس و کالباس داشته اســـت و در آمدی بالغ 
بر ۳۸ میلیارد دلار را در این بخش رقم زده است 
و از آن طـــرف آلمان نیز به عنوان دومین کشـــور 
در حوزه درآمـــد حاصل از محصولات گوشـــتی، 

ســـویس و کالبـــاس نیـــز درآمـــدی بالـــغ بـــر ۳۳ 
میلیـــارد دلار را به ثبت رســـانده و پـــس از آن نیز 
کشـــورهای فرنسه، روســـیه و مکزیک در جایگاه 

های بعدی جای گرفته اند.

خرمــای  ملــی  انجمــن  رئیــس 
عـــــــوارض  افزایـــــــش  ایـــــــــران: 
را  کشــور  ارزی  صــادرات خرمــا درآمــد 

کاهش می‌دهد
به گفته محسن رشــیدفرخی، افزایش عوارض 
صادرات خرمــا از صفر به ۵۰ درصد، درآمد ارزی 

کشور را کاهش می‌دهد.
به گزارش فارس؛ محســن رشید فرخی، رئیس 
انجمــن ملــی خرمــای ایــران امــروز در نشســت 
خبــری اعلام کــرد که افزایــش عــوارض صادرات 
خرمــا از صفــر به ۵۰ درصــد درامد ارزی کشــور را 
کاهــش می‌دهــد و وجهه صــادر کنندگانــی را که 
از چندیــن مــاه پیــش قــرارداد صــادرات منعقد 

کرده‌اند، در دنیا خراب می‌کند.
فرخی افزود: این افزایش عوارض ۴ ماهه است 
و صــادرات در ایــن مــدت بــه حداقــل می‌رســد 
گــرم شــروع مــی  و بلافاصلــه پــس از آن فصــل 
شــود که تقاضا کــم می شــود.وی با بیــان اینکه 
عرضــه خرمــای جدیــد هــم از خرداد شــروع می 
کید کــرد: اعمــال این عــوارض تهدیدی  شــود تا
بــر احتمــال فســاد خرمــای موجــود در انبارهــا 

خواهد بود.
بــه گفتــه فرخــی، ذخیــره کافــی بــرای تامیــن 
نیــاز خرمای مــاه رمضــان وجود دارد بــه طوری 
کــه نیمــی از خرمــای تولیــدی در انبارها هســت 
علاوه بر آن دســتورالعملی وجود دارد که در ماه 
رمضان ۱۰ تا ۱۵ درصد کمتر از نرخ مصوب عرضه 
شــود و نظارت بر بازار جدی تر باشــد و سازمان 
تعــاون روســتایی هــم هزارتــن خرمــا خریــداری 
خرده که مشکلی برای ماه رمضان وجود ندارد.

وی دســتورات خلــق الســاعه را بــه ضــرر تولید 
کننــده و صادر کننــده عنوان کرد کــه حتی قابل 

‌پیگرد قانونی است.
رئیس انجمن ملی خرمای ایران با بیان اینکه 
ایــران دومیــن تولیــد کننــده خرمــا در جهــان با 
تولید ســالانه یــک میلیــون و ۳۰۰ هزار تن اســت 
اعلام کرد که حــدود ۹۰۰ هزارتــن مصرف داخلی 
و بقیــه صــادر مــی شــود کــه ســالانه برای کشــور 
کنون  حــدود ۴۵۰ میلیــون دلار ارزاوری دارد و تا
در سال جاری ۲۱۰ میلیون دلار صادرات محقق 

شده است.
بــه گفته فرخی قیمــت خرمــای مضافتی درب 
سردخانه کیلویی ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان و خرمای 

کبکاب کیلویی ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان است.

در راســتای ارتقای برند ایرانی 
صــورت می‌گیــــــــــــــــرد؛ اعطای 
نشــــــــــــــــــــــــان IEQL بــه محصولات 

ایرانی کیفیت  با
در دومیــن گردهمایــی باشــگاه شــرکت هــای 
کــه در محــل دائمــی  صادراتــی دانش‌بنیــان 
نمایشــگاه‌های بین‌المللــی تهــران برگــزار شــد 
از مــدل ارزیابــی IEQL جهــت ارزیابــی کیفیــت 

محصولات ایرانی رونمایی شد.
ا و  ی صنعــت غــذ ه خبــر یــگا پا ش  ر ا گــز بــه 
”به نقــل از معاونــت  گروفودنیوز زی”ا کشــاور
ن  نش‌بنیــا ا د د  قتصــا ا و  ی  ر و فنــا  ، علمــی
ونمایــی از ایــن مــدل در  ریاســت‌جمهوری، ر
راســتای یکی از اهداف مهم باشــگاه شــرکتهای 
صادراتی دانــش بنیان صورت گرفتــه که ارتقای 
برنــد ایرانــی در بازارهــای بین‌المللــی اســت. 
بسیاری از کشورها در سراسر جهان برای ارتقای 
برنــد ملی خــود یعنی تقویــت تصویر و شــناخت 
جهانی از کشــور خــود تلاش مــی کننــد. این امر 
با هدف ایجــاد تصویر مثبت، جذاب و قدرتمند 

اخبار
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از کشــور در ذهن مــردم و مشــتریان بین‌المللی 
صورت می‌گیرد.

این تصویر ممکن است شامل مواردی مانند 
فرهنــگ، تاریــخ، طبیعت، صنعت، گردشــگری، 
محصــولات، خدمــات و ســایر عواملــی باشــد 
کشــور را از دیگــران متمایــز می‌کنــد.  کــه یــک 
کشورها معمولاً از ابزارهای متنوعی برای ارتقای 
برند ملــی اســتفاده می‌کنند. این ابزارها شــامل 
تبلیغــات، بازاریابــی، رویدادهــا، نمایشــگاه‌ها، 
ورود بــه بازارهای خارجی، توســعه گردشــگری، 
یــع ملــی، ســرمایه‌گذاری،  ز صنا پشــتیبانی ا
دیپلماســی عمومی و ارتقای تعامــات فرهنگی 
و همچنیــن اســتفاده از رســانه‌ها و شــبکه‌های 
اجتماعی می‌باشــد. هدف از ارتقــای برند ملی، 
جلــب توجــه بین‌المللــی، ارتقــای تکنولــوژی و 
نوآوری، افزایش صادرات، جذب سرمایه‌گذاری، 
توسعه گردشگری، ایجاد اعتماد و ارتقای تصویر 
عمومی کشــور اســت. به طور کلی، ارتقــای برند 
ملــی می‌توانــد منجــر بــه افزایــش رقابت‌پذیری 
کشــور در بازار جهانی و در نهایت رشد و توسعه 

اقتصادی کشور می‌شود.
یکی از اهداف مهم باشگاه شرکتهای صادراتی 

دانش بنیان هم ارتقای برند ملی است.
برند یا هویــت ملّی کــه در بر گیرنــده حوزه‌هایی 
نظیر فرهنگ، گردشــگری و حتی سیاســت است، 
ارائه‌دهنــده مجموعــه‌ای از ارزش‌هایی اســت که 
مردم یک کشــور نسبت به آنها احســاس مالکیت 
دارنــد. هویــت ملّــی بــر اســاس ارزش‌هــا و حقایق 
ایجاد می‌شود. برندهای ملی با تصویری که از یک 
کشور نزد افکار عمومی جهان می‌سازنـد، می‌تـوانند 
جایگاه قـابـل تـوجهی را برای هر کشور ایجاد کنند. 
ک‌ها از یک کشور  برند ملی حاصل جمع تمام ادرا

خاص، در ذهن ذینفعان بین المللی است.
در فرایند جهانی شــدن، کشــورها بــرای جلب 
توجه، جذب، کسب اطمینان و احترام سرمایه 
کننــدگان، وام  گردشــگران، مصــرف  گــذاران، 
دهنــدگان، مهاجــران، رســانه هــا و حکومــت 
های ســایر ملت ها بــا یکدیگر رقابــت می کنند. 
بنابراین داشتن برند قدرتمند و مثبت برای یک 
ملت، مزیت بزرگ و نسبتا حیاتی ایجاد می کند.
باشــگاه شــرکتهای صادراتــی دانــش بنیــان بــا 
شــناخت ایــن مهــم تــاش کــرده اســت بهتریــن 
محصولات دانش بنیان ایرانی را به عنوان معرف 
برنــد ایرانــی در جامعه جهانی مشــخص کند و با 
 )IEQL (Iran export quality label تقدیم نشان

این محصولات را در سطح جهان معرفی کند.

بهره‌برداری از ۱۵ واحد صنایع 
تبدیلی در همدان

یــی ســازمان  مدیــر صنایــع تبدیلــی و غذا
جهادکشاورزی استان همدان از بهره‌برداری ۱۵ 
واحد صنایع تبدیلی در اســتان خبر داد و گفت: 
توان جذب محصولات خام کشاورزی این تعداد 

واحد تولیدی افزون‌بر ۸۵ هزار تن است.
گروفودنیوز، حسن محمدی با اشاره به  به گزارش ا
عملکرد حوزه صنایع کشاورزی استان اظهار کرد: طی 
۹ ماه ســال‌جاری ۱۵ واحد صنایع غذایی در استان 
پروانه بهره‌برداری دریافت کردند که این میزان پروانه 

زمینه اشتغال ۱۹۳ نفر را ایجاد کرده است.
وی بــا بیان اینکه توان جــذب محصولات خام 
کشــاورزی این تعداد واحد تولیــدی افزون‌بر ۸۵ 
هزار تن بوده و ۲۴۲ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
در این بخش صورت گرفته است، اضافه کرد: ۵۳ 
فقــره جواز تأســیس طــی این بــازه زمانی بــا توان 
جــذب ۳۱۵ هــزار تن محصــول و ســرمایه گذاری 

۲۵۴۲ میلیارد تومان صادر شده است.
کید بر اینکه تا پایان سال گذشته  محمدی با تأ
۳۵۴ پروانه بهره‌برداری در حــوزه صنایع تبدیلی 
در استان صادر شده است، خاطرنشان کرد: این 
تعــداد پروانه دو میلیــون و ۲۰۸ هــزار تن ظرفیت 

جذب محصولات کشاورزی را دارد.
وی با بیان اینکه این میزان پروانه، اشتغالزایی 
۵۳۴۵ نفری ایجاد کرده اســت، افزود: ۲۲۸ واحد 
صنایــع تبدیلــی بــا پیشــرفت فیزیکــی بعضــاً ۹۰ 
درصد تــا پایان ســال گذشــته در دســت احداث 

بوده است.
محمــدی ســرمایه‌گذاری ایــن تعــداد واحــد 
صنایــع غذایــی را ۴۰۰۰ میلیارد تومان دانســت و 
گفــت: در مجمــوع ۲۸۰ واحــد صنایــع تبدیلی در 
صــورت تزریق تســهیلات به چرخه تولید اســتان 

افزوده می‌شوند.
گــزارش روابــط عمومــی ســازمان جهــاد  بــه 

کشاورزی استان همدان، مدیر صنایع تبدیلی و 
غذایی سازمان جهادکشاورزی استان همدان در 
پایان بیان کرد: سالانه در این حوزه ۲۰ تا ۳۰ واحد 
صنایع تبدیلی وارد چرخه تولید استان می‌شود.

ایران دومین صادرکننده پسته 
بــــه اروپــــا شــــد/ صــــادرات ۹۲ 

میلیون یورویی در ۲۰۲۳
یورواســـتات از صـــادرات ۹۲ میلیـــون یورویی 
پسته ایران به اروپا در سال ۲۰۲۳ خبر داد و ایران 
را دومین صادرکننده پســـته به اروپا در این سال 

معرفی کرد.
به گزارش ایرنا، مرکز آمار کمیســـیون اروپا )یورو 
اســـتات( از صـــادرات ۹۲ میلیون یورویی پســـته 

ایران به اروپا در سال ۲۰۲۳ خبر داد.
صادرات پســـته ایران به اتحادیه اروپا در سال 
۲۰۲۳ با کاهش ۱۷ درصدی نســـبت به سال قبل 
از آن مواجه شده است. ایران در سال ۲۰۲۲ بالغ 
بر ۱۱۱ میلیون یورو پسته به اروپا صادر کرده بود.

عمده صادرات پســـته ایران به اروپـــا در قابل مغز 
پسته بوده است. ایران در سال میلادی گذشته ۶۵ 
میلیون یورو مغز پســـته و ۲۷ میلیون یورو پسته با 
پوست به اروپا صادر کرده است. صادرات مغز پسته 
ایران تنها ۴ درصد کاهش داشته؛ اما صادرات پسته 
با پوست با کاهش ۳۷ درصدی مواجه شده است.

آلمان مهم‌ترین مشـــتری پســـته ایران در اروپا 
طی ســـال ۲۰۲۳ بوده اســـت. ۴۹ میلیـــون یورو از 
پســـته صادراتی ایران بـــه اروپا در ســـال ۲۰۲۳ به 
مقصد آلمان بوده است. ایتالیا با ۷ میلیون یورو 
و اسپانیا با ۵ میلیون یورو نیز از جمله خریداران 

پسته ایران در اروپا بوده‌اند.
بر اساس این گزارش ایران دومین صادرکننده 
پســـته به اروپا در ســـال ۲۰۲۳ بوده اســـت. آمریکا 
بـــا صـــادرات ۶۴۰ میلیـــون یورویـــی بزرگ‌تریـــن 
صادرکننده پســـته به اروپا بوده اســـت. صادرات 

اخبار
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پســـته آمریکا به اروپا در این ســـال نیز کاهش ۱۵ 
درصدی داشته اســـت. آمریکا در سال قبل ۷۵۶ 

میلیون یورو پسته به اروپا صادر کرده بود.
ترکیه با صادرات ۵۱ میلیون یورویی نیز سومین 
صادرکننـــده پســـته به اروپـــا در ســـال ۲۰۲۳ بوده 
است. صادرات پســـته ترکیه به اروپا در این سال 

۲۸ درصد کاهش داشته است.

واردکننـــــــــــــــــدگان  انجمـــــــــــــــن 
 ، کشور فرآورده‌های خام دامی 
متولی توزیع گوشـــت قرمـــز وارداتی به 

بخش خصوصی شد
، توزیع گوشـــت  در راســـتای کنترل تنظیم بازار
قرمز سبک و سنگین وارداتی شرکت‌های بخش 
خصوصـــی از ســـوی وزارت جهـــاد کشـــاورزی به 
انجمن و واردکننـــدگان فرآورده‌هـــای خام دامی 

گذار شد. کشور وا
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاوری” 
گروفودنیوز”، توزیع گوشت قرمز سبک و سنگین  ا
وارداتـــی شـــرکت‌های بخش خصوصی از ســـوی 
وزارت جهاد کشـــاورزی به انجمـــن واردکنندگان 

گذار شد. فرآورده‌های خام دامی کشور وا
شـــرکت پشـــتیبانی امور دام اعلام کرد: با توجه 
به نزدیکی ماه مبارک رمضان، ایام پایانی ســـال و 
لزوم کنترل و تنظیم بازار و به منظور تسهیل‌گری 
در عرضه گوشـــت قرمز سبک و ســـنگین وارداتی 
توســـط شـــرکت‌های بخـــش خصوصـــی، پیـــرو 
هماهنگی انجام شـــده با انجمـــن وارد کنندگان 
فرآورده‌های خـــام دامی مقـــرر شـــد از ۲۸ بهمن 
ماه سال ۱۴۰۲ هرگونه مجوز جابه‌جایی، خروج از 
مبادی و سردخانه‌های کشـــور و توزیع با رعایت 
نرخ‌های مصوب اعلامی وزارت جهاد کشـــاورزی 

بر عهده انجمن مذکور خواهد بود.
ایـــن انجمـــن موظف اســـت بـــه صـــورت روزانه 
گزارش توزیع را به شرکت پشتیبانی امور دام کشور 

و اداره کل بازرسی کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی ارائه کند.

کاهش  رئیس اتحادیه قنادان: 
۴۰ درصدی تقاضا برای شیرینی
علی بهره مند گفت: در سال جاری تقاضا برای 
شیرینی دست‌کم ۴۰ درصد نسبت به سال گذشته 
افت داشـــته و البته پیامدهای این امر بازار شب 

عید و ماه رمضان را نیز بی‌تاثیر نمی‌گذارد.
به گزارش ایلنا؛ علی بهر‌ه‌منـــد، رئیس اتحادیه 
دارندگان قنادی، شیرینی‌فروشی و کافه قنادی 
تهران از کاهش قدرت خرید مردم برای شیرینی و 
دیگر محصولاتی که در قنادی‌ها عرضه می‌شود، 
گفـــت و توضیـــح داد: بـــا حـــذف ارز ترجیحـــی از 
واردات مـــواد اولیه موردنیاز برای تهیه شـــیرینی 
ماننـــد آرد، شـــکر و روغـــن قیمـــت تمـــام شـــده 
تولیدات شیرینی‌فروشـــی‌ها افزایش چشمگیری 
پیدا کرد و این اتفاق سبب کاهش تقاضا و در پی 

آن کاهش تولید انواع شیرینی شد.
وی افزود: ایـــن افزایش قیمـــت در حالی اتفاق 
افتاده که در ســـال جاری به دلیل کاهش قدرت 
خرید مردم و کوچک شدن ســـفره آنها شیرینی از 
سبد خرید مردم زودتر از اقلام ضروری حذف شده 
و یا کمتر به این ســـبد افزوده می‌شود، در نتیجه 
می‌تـــوان گفت صنـــف قنـــادان از کاهـــش قدرت 
خرید مردم بیش‌تر از دیگـــر اصناف عرضه‌کننده 
کی‌ها ضرر دیده، زیرا شیرینی کالایی لوکس  خورا

است و در اولویت خرید مردم قرار ندارد.
بهره‌منـــد تصریـــح کرد: در ســـال جـــاری تقاضا 
بـــرای شـــیرینی دســـت‌کم ۴۰ درصـــد نســـبت به 
سال گذشته افت داشته و البته پیامدهای این 
امر بازار شـــب عیـــد و ماه رمضـــان را نیـــز بی‌تاثیر 
نمی‌گذارد. مشـــاهدات شیرینی‌فروشـــان از وزن 
و مدل شـــیرینی‌ها و دیگـــر اقلامی که مشـــتریان 
انتخـــاب می‌کننـــد نیز تفـــاوت قدرت خریـــد آنها 

را در ســـال جاری نسبت به ســـال گذشته نشان 
می‌دهد. همچنیـــن پیش‌بینی می‌شـــود مقارن 
شـــدن عید نـــوروز با مـــاه رمضـــان مصـــرف انواع 
شـــیرینی را در نـــوروز امســـال کاهش دهـــد البته 

زولبیا و بامیه از این قاعده مستثنی هستند.
وی درباره احتمال افزایش قیمت شـــکلات‌های 
کنون قیمت این  کائو اظهار کرد: شیرینی‌فروشان تا کا
اقلام را تغییر نداده‌اند، اما از آنجا که شـــکلات‌های 
کائو محصولات وارداتی هستند و از نوسان قیمت  کا
ارز تاثیر می‌پذیرند دور از انتظار نیســـت که افزایش 

قیمت دلار گرانی آنها را در پی داشته باشد.

دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج: 
بازار برنج ایرانی به تعادل رسید

مســـیح کشـــاورز گفت: با توجه به سیاست‌های 
اتخاذ شـــده، بازار برنج ایرانی متعادل شـــده است 
به طوریکه اختلاف چشـــمگیری بین قیمت برنج 

خارجی و ایرانی نیست.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسیح کشاورز 
گفت: با توجه به تعادل بازار برنج ایرانی،  قیمت برنج 

ایرانی و خارجی به هم نزدیک شده است.
به گفته او، گرچه سال گذشته  قیمت  برنج ایرانی  
کنون به نرخ منطقی  رشد ۳۰۰ درصدی داشت، اما ا
رســـیده به طوریکه هرکیلو برنج ایرانی ۸۰ تا ۹۰ هزار 

تومان عرضه می شود.
کشاورز از ثبات بازار برنج خارجی خبر داد و گفت: 
با توجه بـــه تقارن ماه رمضـــان با ایام نـــوروز نظرما 
براین است که ۳۰۰ هزار تن برنج وارد شود، هرچند 
نظـــر وزارت جهـــاد واردات ۲۰۰ هـــزار تن اســـت. به 
هرحال امیدواریم کسری نیاز کشور تامین شود تا 

مشکلی در امر تنظیم بازار رخ ندهد‌.
دبیرانجمن واردکنندگان برنج گفت: با توجه به آنکه 
۶ دهک مردم برنج خارجی مصرف می کنند، از این 
رو کسری نیاز کشور هرچه سریع تر باید ثبت سفارش 

شود تا کمبودی در بازار برنج خارجی رخ ندهد.

اخبار
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دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج: 
بازار برنج ایرانی به تعادل رسید

حمیدرضا کمـــال علوی گفت: طـــی دهه اخیر 
تولید مـــا ۷۰۰ تا ۷۵۰ میلیون لیتر در ســـال بوده و 
کنون تقریبا نصف شـــده و به همیـــن میزان نیز  ا
تقاضا کم شده که یکی از دلایل اصلی آن اقتصاد 

خانوار است.
به گـــزارش ایلنا؛ حمیدرضـــا کمال‌علوی درباره 
وضعیت بازار نوشیدنی ماءالشعیر در کشور اظهار 
داشت: ما در سال جاری تنها یک مرحله افزایش 
قیمت ماءالشـــعیر داشتیم زیرا ســـعی شرکت‌ها 
همواره بر این بوده که قیمت تمام شده را پایین 
آورده و مصرف‌کننده را در نظر داشـــته باشند اما 
متاســـفانه روز به روز قیمت مـــواد اولیه در حال 

افزایش است.
وی با بیان اینکه مصرف ماءالشـــعیر در ســـبد 
خانوار در حال حذف شدن است، افزود: در چند 
سال گذشـــته به خاطر شـــرایط اقتصادی خانوار 
کاهش مصـــرف داشـــته‌ایم اما شـــرکت‌ها ســـعی 

کرده‌اند حجم تولید را کاهش ندهند.
دبیر انجمن تولیدکنندگان ماءالشـــعیر و مالت 
ایـــران گفت: در حـــال حاضـــر بخـــش کوچکی از 
ماءالشـــعیر تولیدی صـــادرات و مابقی در داخل 

کشور به مصرف می‌رسد.
وی میزان تولید را بیـــن ۴۰۰ تا ۴۵۰ میلیون لیتر  
در سال و ســـرانه مصرف هر نفر در سال را نیز در 

حد ۴ تا ۵ لیتر عنوان کرد.
کمال‌علوی درباره میزان تقاضا خاطرنشان کرد: 
گر یک ماه آخر ســـال هم به همین شکل تولید  ا
داشته باشـــیم تقریبا میزان تولید و تقاضا مانند 
پارســـال اســـت اما طی دهه اخیر تولید ما ۷۰۰ تا 
کنـــون تقریبا  ۷۵۰ میلیـــون لیتر در ســـال بوده و ا
نصف شده و به همین میزان نیز تقاضا کم شده 

که یکی از دلایل اصلی آن اقتصاد خانوار است.
وی درباره واردات بیان داشت: واردات زیادی 

نداریم چون شـــرکت‌های تولیدکننده داخل هم 
در حـــوزه بســـته‌بندی و هم ایجاد تنـــوع بخوبی 
فعال هســـتند برخـــی شـــرکت‌ها بصـــورت تحت 
لیسانس با شرکت‌های خارجی همکاری می‌کنند 
اما برندهـــای وارداتی زیـــادی نداریـــم، زیرا تنوع 

ندارند و بازار هم قیمت‌های بالا را نمی‌طلبد.
 دبیـــر انجمن تولیدکنندگان ماءالشـــعیر و مالت 
ایران با اشـــاره به صادرات نیز گفت: ما در گذشته 
یعنی دهه ۹۰ به اروپا نیز صادرات داشتیم اما امروز 
کمرنگ شده است و در حال حاضر عمده صادرات 
محصولات ما به کشـــورهای حاشـــیه خلیج‌فارس 
است البته صادرات به عراق به خاطر شرایطی که 

خودشان دارند نیز کاهش یافته است.
وی دربـــاره واردات مـــواد اولیـــه تصریـــح کـــرد: 
بخش اصلی مواد اولیه یعنی مالت و رازک را وارد 
می‌کنیم و مابقی از جمله بسته‌بندی و اسانس‌ها 

از داخل تامین می‌شود.
کمال‌علوی مبدا واردات مواد اولیه ماءالشعیر را 
کشورهای اروپایی از جمله هلند و آلمان و برخی 

کشورهای آسیای میانه اعلام کرد.

مدیرعامـــل شـــرکت شـــهروند: 
کالاهای اساسی تنظیم  عرضه 
شـــرکت  در  عیـــد  شـــب  بـــرای  بـــازاری 
آینده وارد  شـــهروند/ شـــهروند ســـال 

بورس می‌شود
داود قربانیـــان از عرضه کالاهای اساســـی مثل 
برنـــج و روغـــن با نـــرخ مصـــوب و تنظیم بـــازار در 
هفته‌های پایانی اسفند در این شرکت خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، از روابط عمومی شرکت شهروند،  گروفودنیوز )ا
داود قربانیـــان اظهـــار کـــرد: توافقـــات خوبـــی با 
ســـازمان بازنشســـتگی شـــهرداری تهران صورت 
گرفتـــه تـــا در شـــب عیـــد در تامیـــن ســـبد کالای 
شـــاغلین و بازنشســـتگان ایفـــای نقـــش موثری 

داشته باشیم. تمام ظرفیت شـــرکت شهروند در 
اختیار پرسنل شهرداری تهران است و امیداورم 

به ما اعتماد کنند.
وی با اشـــاره به اینکه در فروشگاه‌های شرکت 
شـــهروند در روزهای خلوت ۴۰ هزار و در روزهای 
کتور فـــروش کالا صادر  شـــلوغ بیش از ۶۰ هـــزار فا
می‌شود، ادامه داد:  شرکت شهروند به یک طیف 

وسیعی از افراد خدمات ارائه می‌دهد.
مدیرعامـــل شـــرکت شـــهروند در مورد توســـعه 
شرکت شهروند اظهار کرد: حرکت توسعه شهروند 
شروع شده و توافقات خوبی با برخی از سازمان 
های شهرداری تهران مثل ســـازمان اتوبوسرانی 
آغاز شـــده اســـت. یک فضای بســـیار وسیعی در 
گر تحویل و  دستور کار شهرداری تهران است که ا
تجهیز شود با مساحت ۱۷ هزار مترمربع می‌تواند 
در مجتمع رفاهی، تفریحی، توریستی شرق جدید 
بزرگترین هایپر تهران باشـــد. ما مبلغ و تعهدات 
مالی را انجام دادیم، سازمان پایانه ها هنوز محل 
را به ما تحویل نداده اســـت، بـــه محض تحویل 
محل و انجام مقدمات قانونی به سمت طراحی، 
، پیمانکار و تجهیز خواهیم رفت‌. انتخاب مشاور
قربانیان درمورد فروش آنلاین هم خاطرنشان 
کرد: در گذشـــته فروش آنلاین را در سه فروشگاه 
داشـــتیم اما با تدابیر شـــهردار تهران در راستای 
تحقـــق شـــهر هوشـــمند و کاهـــش رفـــت و آمـــد، 
امروز فروش آنلاین در ۲۵ شـــعبه از طریق سایت 
شهروند و اپلیکیشـــن شـــهرزاد انجام می شود و 
شـــهروندان می توانند بـــدون مراجعه حضوری 
نسبت به خرید کالای مورد نیاز خود اقدام کنند.
وی در مـــورد آخریـــن وضعیـــت بورســـی شـــدن 
شهروند هم گفت: مسائل و مشکلات برند شهروند 
برای ورود به بورس حل شـــده اســـت و در مســـیر 
انتقال اسناد مالکیتی قرار دارد. یک سری اسناد 
و مبایعه نامـــه با شـــهرداری داریم که به واســـطه 
کنی را به عنوان آورده سهامدار  افزایش سرمایه، اما
در اختیار شـــرکت شـــهروند، قـــرار داده اســـت که 

انتقال این اسناد مالکیتی درحال انجام است.
شهروند یک برند سودده است و با همین تفکر 
باید وارد بورس شود. فکر می کنم در سال آینده 

وارد بازار سرمایه شویم.
مدیرعامل شرکت شـــهروند درمورد تخفیف ها 
روزهای پایانی ســـال هم خاطرنشان کرد: سعی 
کردیم تخفیفات خوبی داشته باشیم. به طوری 
که کالاهای اساســـی مثل برنج و روغـــن را با نرخ 
مصوب و تنظیم بازار در شـــرکت شـــهروند عرضه 

خواهد شد.

اخبار
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دکتر فرهاد سحرخیز
سحرخیز  وه  گـــر مدیرعامــل 
غذا  صنعت  سال  شخصیـــــت 
در ســال 1402 شــد
همانطور که خوانندگان عزیز و محترم ماهنامه صنعت غذا استحضار دارند سال 1389 
آقای غلامعلی ســلیمانی بنیانگــذار گروه صنایع غذایــی کاله، ســال 1390 آقای مرتضی 
، سال 1391 آقای فردین عالیزاد رئیس هیئت مدیره  سلطانی بنیانگذار گروه صنعتی زر
گــروه صنعتی عالیفرد )ســن ایچ(، ســال 1392 آقــای احمد فتــح الهی بنیانگذار شــرکت 
سبزی ایران )سبزان( ، سال 1393 آقای احمد صادقیان رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
کارون و دراژه، سال 1394 آقای دکتر مهدی کریمی تفرشی مدیر عامل شرکت  شرکت تک ما
گلها، ســال 1395 آقای مهندس علی شــریعتی مقدم مدیر عالی گروه بین الملل نوین 
زعفران، ســال 1396 آقــای مهنــدس بزرگمهر دادگــر مدیر عامل شــرکت 
(، ســال 1397 آقای صمــد رســولوی بنیــس مدیر  دوشــه آمــل )هــراز
عامل شرکت درنا، سال 1398 آقای مهندس عبدالله قدوسی مدیر 
عامل شرکت صنایع شــیر ایران )پگاه(، سال 1399 آقای حسین 
مصطفی‌زاده مدیر هلدینگ بیژن، ســال 1400 خانم  دکتر مریم 
تاج آبادی ابراهیمی مدیرعامل شــرکت تک ژن زیست و سال 
1401 آقــای مهندس جمــال رازقی جهرمی مدیرعامل شــرکت 
ستاره یخی آسیا )برند ب آ( بر اساس انتخاب شما شخصیت 
برتر سالهای 1389 تا 1401 معرفی شدند. امسال نیز با بررسی 
فرمهای پرشده شخصیت ســال صنعت غذا و شمردن آراء، 
شــخصیت صنعت غذا انتخاب و سپس این انتخاب توسط 

شورای سیاستگذاری نشریه مورد تائید قرار گرفت.
نشریه صنعت غذا به نوبه خود از طرف تمامی خوانندگان 
این ماهنامه به آقای دکتر فرهاد ســحرخیز مدیرعامل گروه 
صنایع غذایی سحرخیز تبریک گفته و سالی پر بار برای ایشان 
آرزومندیم.  به جهت این انتخاب، نشــریه صنعــت غذا گفتگو با 
این صنعتگر موفق را به نظر شما خوانندگان محترم می‌رساند.
از شــماره آینــده یک صفحــه به نظــرات شــما خدمتگزاران 
صنایع غذایی ایران اعم از مسئولین دولتی، مدیران صنعت 
غذا، اســاتید دانشــگاه در مــورد شــخصیت صنعت غذای 

سال 1402 اختصاص دارد.
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، متولــد 1355/10/11 در  دکتــر فرهــاد ســحرخیز
شهرمشــهد اســت. وی دانــش آموختــه رشــته 
مهندســی صنایع در مقطع کارشناســی و رشته 
مدیریــت در مقاطــع ارشــد و دکتــرا می‌باشــد. 
ایشــان نســل ســوم خانواده ســحرخیز است که 
گــروه زعفــران ســحرخیز  حرفــه خانوادگــی را در 

دنبال می‌کند.
برند ســحرخیز از ســال 1313 تاســیس شــد و از 
ســال 1342 پــس از فــوت بنیانگــذار این شــرکت 
(، دو پسر ایشان  )پدربزرگ دکتر فرهاد سحرخیز
ایــن حرفــه را ادامــه دادنــد و از دهــه هفتــاد بــا 
، بــرادران ) دکتــر پیمــان و دکتر  همــکاری همســر
فرزاد( و دخترعموی ایشــان، نسل سوم نیز وارد 

این حرفه شدند.
دکتــر ســحرخیز در اســفند 1401 در انتخابــات 
اتــاق بازرگانــی بــه عضویــت هیئــت نماینــدگان 
گانی خراســانی رضوی و بــه تبع آن اتاق  اتاق باز
بازرگانی ایران درآمد. او بــا انتخاب قاطع هیئت 
نمایدگان اتاق خراســان به ریاســت کمیســیون 
ســرمایه گــذاری و تامیــن مالــی اتــاق خراســان 

رضوی رسید.

در ادامه گفتگوی ماهنامه کارآفرینی و صنعت غذا 
را با دکتر فرهاد سحرخیز، شخصیت سال صنعت غذا 

در سال 1402 می خوانیم:
 زعفران ســحرخیز از قدیمی‌ترین برندهای 
صنایــع غذایی کشــور اســت کــه نزدیــک به یک 
قــرن از حضــور آن در بازارهــای داخلــی و جهانی 
می‌گــذرد، حضرتعالــی علــت تــداوم، محبوبیت و 
اعتماد مصرف‌کننــدگان به این برنــد قدیمی را در 

چه می‌دانید؟
اصلی‌ترین عاملی که عطاری پدربزرگ ما را به یک 
برند و نام قابل اعتماد برای مصرف‌کنندگان تبدیل 
کرد، نقش بسیار مهم پدر و عمویم از سال 42 تا دهه 

هفتاد بود.
نقــش آنهــا در بازاریابــی حضوری مســافرین شــهر 
مشهد که مشتری فروشگاه ســحرخیز بودند دارای 
اهمیت بسیار بود و این تلاش پایه گذار برند سحرخیز 
شد که پس از آن ما به عنوان نسل سوم این ارتباط 

را توسعه دادیم.
جوهره ایــن موفقیت، تــداوم کیفیــت و احترام به 
شــعور، فهم و درک مصــرف کننده و بــرآورده نمودن 
انتظار طبیعــی آنها بــرای محصول حساســی مانند 

زعفران و دیگر محصولات در آن سال‌ها بود.
نکته مهمی کــه همواره به ما گوشــزد می‌شــد این 
بــود کــه مشــتری بهتریــن قضاوت‌کننــده‌ کیفیــت 

اســت و پیش از رعایت هرگونه اســتانداردی توسط 
کیفیــت محصــولات  مــا، مشــتری مقایســه‌کننده 
می‌باشــد. لذا تــداوم و یکنواختی کیفیــت و از طرف 
دیگر، یکنواختی رفتار با مصرف‌کننده جوهره اصلی 

موفقیت و محبوبیت برند سحرخیز بوده است.
در فروشگاه پدربزرگمان، سال‌ها شاهد یک ارتباط 
عاطفــی نزدیــک، بیــن مصرف‌کننــدگان محصولات 
ســحرخیز با پــدر و عمویم بودیــم که ایــن ارتباط به 
ما نیز به عنوان ادامه دهنده این حرفه منتقل شد 
و امــروز مخاطبــان مــا نســل ســوم مصرف‌کنندگان 
این برند هســتند و امیدواریم این ارتباط نزدیک به 

نسل‌های بعدی نیز منتقل شود.

 گروه ســحرخیز در دو ســال متوالــی، موفق 
به کســب افتخار بیــن المللی عطر و طعــم برتر در 
کشور بلژیک شــد. لطفا در این خصوص توضیح 

مختصری بفرمایید:
مجموعه ســحرخیز اولیــن برند ایرانــی در صنعت 
غــذا می‌باشــد کــه خــود را در ورطــه آزمایــش حضور 
 ITI (International Taste در جشــنواره طعــم برتــر

Institute( قرار داده است.
هر ســال درکشــور بلژیک رویدادی برگزار می‌شــود 
کــه بــا فرآینــدی بســیار دقیــق، محصــولات غذایی، 
بــدون لیبل و تنها به روش تســت محصول از لحاظ 
مانــدگاری طعــم مــورد ســنجش قــرار می‌گیرنــد. 
محصولات به صورت داوطلبانه از سراسر دنیا ارسال 
می‌شوند و 170 تا 200 نفر از سرآشپزهای معروف دنیا، 
گاهی از برندشــان  این محصــولات غذایی را بدون آ
مورد ســنجش قــرار می‌دهنــد )Blind Test( و معیار 
این ســنجش، مانــدگاری، ترکیــب و مطلــوب بودن 
طعم محصول برای مصرف کنندگان اســت و اینکه 
محصــول زعفــران، چــای زعفرانــی، نبــات زعفرانی، 
دمنــوش زعفرانــی و پســته زعفرانی بــا بالاتریــن رده 
3ســتاره مورد انتخاب قرار گرفت افتخار بزرگی برای 

کشورمان بود.
هــر شــرکت ایرانــی در هــر کجــای دنیــا افتخــاری 
کســب ‌کند، این افتخار برای کل صنعت غذا و مردم 
ایران است، زیرا مردم با حمایتشان از آن شرکت‌ها، 
تولیدکنندگان را به تحقیق و توسعه و پیشرفت سوق 
می‌دهند تا در صحنه‌های بین المللی کسب افتخار 
کنند و این اتفاقی بود که در سال‌های 96 و 97 برای 
شرکت سحرخیز و به تبع آن برای کشور و مردم ایران 

رقم خورد.

 جنابعالی علاوه بر حضور در عرصه تولید و 
صادرات، امسال به عضویت در هیئت نمایندگان 

اتاق بازرگانی ایران و ریاســت کمیســیون سرمایه 
گذاری و تامین مالی اتاق مشــهد انتخاب شدید. 
در این مدت چه تعاملی بین دولتمردان با پارلمان 

بخش خصوصی مشاهده کردید؟
در انتخابــات اســفندماه 1401 این افتخــار نصیب 
من شد که به عنوان نماینده بخش کشاورزی هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی و به تبع آن 
هیات نماینــدگان اتــاق ایــران انتخاب شــدم که بار 

مسئولیت بزرگی بر دوش من نهاده شد.
کمیســیون هــای مشــورتی اتاق‌هــای بازرگانــی، 
بازوهای مشورتی هیات رئیسه اتاق هستند و بنده 
به دلیل تجربه و سابقه‌ای که در ایجاد و توسعه پیوند 
زعفران با بازار سرمایه داشتم مسئولیت کمیسیون 

سرمایه گذاری و تامین مالی اتاق را بر عهده گرفتم.
چند اقدام مهم از ابتدای شکل گیری کمیسیون 
انجام شده است که اولین آن تعامل با بورس کالای 
ایران، برای برنامه ریزی صحیح و تعریف مدل تک 
نماد شدن گواهی‌های زعفران در انبارهای بورس 

کالا بود.
اقدام دوم برنامه ریزی جهت همایش حضور کلیه 
ارکان بازار سرمایه کشور در شــهر مشهد بود که این 
اتفاق در مردادماه 1402 روی داد و تمام روسای ارکان 

بازار سرمایه کشور در شهر مشهد حضور یافتند.
این رویداد با همکاری استانداری خراسان رضوی 
رقــم خورد و ما میزبــان این فعالین در اتــاق بازرگانی 

مشهد بودیم.
دســتاورد مفید این همایش یک روزه، ایجاد دفتر 

خدمات سرمایه گذاری و تامین مالی استان بود.
یکی از اهــداف ایــن کمیســیون، آشــنایی فعالین 
اقتصادی استان با ظرفیت های بازار سرمایه با هدف 

گاهی از ابزارهای متنوع تامین مالی است. آ
بــازار ســرمایه الزاما به معنــی پذیرش شــرکت‌ها در 
بورس نمی باشد و ما تلاش کردیم در قالب جلسات 
مختلــف با فعالیــن بازار ســرمایه و حتــی نمایندگان 
بانک‌ها آنها را با ابزارهای تامین مالی جدید بیشــتر 

آشنا کنیم.
از طرف دیگر، شــرکت‌ها در بخش سرمایه گذاری، 
ایجــاد joint venture  هــا، ورود در قالب‌هــای جدید 
کرات و جذب سرمایه  سهامداری و به ویژه زمان مذا

گذار خارجی نیاز به آموزش  بیشتر دارند.
بدون در نظر گرفتن فضای فعلی کشــور و با وجود 
اطــاع از موانــع و ســختی‌های موجود جهــت ورود 
سرمایه گذاران خارجی، باید به منابع حقوقی و انواع 
روش های ســرمایه گذاری اشــراف داشــته باشیم تا 
در زمان فراهم شدن امکانات، اتحادی استراتژیک 
و صحیح با ســرمایه گــذاران داخلی و خارجــی برقرار 
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کنیم؛ بنابرایــن به عنوان هدف دیگر کمیســیون در 
این مسیر نیز برنامه ریزی می کنیم.

 ســال 1402 را بــرای تولیــد و اقتصــاد کشــور 
چگونــه ارزیابی می‌کنید و چشــم انــداز جنابعالی 
برای سال جدید چیست و چه پیشنهادی برای 

بهبود فضای کسب و کار در سال 1403 دارید؟
سال 1402 را به هیچ عنوان سال خوبی برای تولید 
و اقتصاد کشــور ارزیابی نکردم و در واقع این ســال 
را مصداق جمله »هرسال دریغ از پارسال« دیدم. 
یکــی از بزرگتریــن ضربــه هــای وارد شــده بــه تولید 
، سیاست غلط انقباضی بانک‌ها در مواجهه  کشور
با تولید و تخصیــص منابع به وام هــای تکلیفی به 
جای تخصیص آنها برای حفظ و توسعه تولید بود. 
وام‌هایی کــه به اذعان بانکها تضمینی به برگشــت 

آنها نیز وجود ندارد و مصداق بارز پول پاشی بود.
به جــای نگاه توســعه نگــر و زیــر بنایی بــه ایجاد 
اشتغال پایدار در کشور، نگاه سطحی و صرفا مکلف 
کــردن بانکهــا بــرای تخصیــص منابع بــه برخی وام 
هــای تکلیفــی ماننــد ازدواج و... وجود داشــت که 
متاسفانه این موضوع بیشترین آسیب را به تولید 

وارد نمود.
در واقع منابع مالی به جای آنکه صرف بازسازی و 
سرمایه گذاری جدید در واحدهای تولیدی شود، 

بیشتر باعث ایجاد تقاضا و بالا رفتن تورم گردید.
خ  طبــق آمــار بانــک مرکــزی درحــال حاضــر نــر
مستهلک شدن سرمایه گذاری ها در بخش تولید 
از نرخ ســرمایه گذاری جدید در این بخش بیشــتر 
شده است و این به معنی مرگ زود هنگام تولید به 
علت عدم سرمایه گذاری جدید در آن است که در 

آینده خیلی نزدیک شــاهد فرسوده و خارج شدن 
بسیاری از واحدها از چرخه تولید خواهیم بود زیرا 
سرمایه گذاری جدیدی در آنها با هدف تولید بهره 

ور و ایجاد کالاهای رقابتی شکل نگرفته است.
دخالت دولت و قیمت گذاری دســتوری در ســال 
1402 به اوج خود رســید که تاثیر مستقیم بر کیفیت 
محصــولات تولیدی داشــت و بزرگترین آســیب را به 

بخش تولید وارد نمود.
موضوع تعهد یا رفع تعهد ارزی نیز آسیب بزرگی به 
صادرات کشــور وارد کرد و صادرکننــده اصلی، جای 
خود را به کارت‌های یک بار مصرف و حتی به قاچاق 

کالا از کشور داد.
بطور مشــخص در موضوع زعفران، بر اســاس آمار 
موجــود طی دو ســال گذشــته به جــای صــادرات از 
مبادی رسمی کشور تقریبا تا ماهی ده تن زعفران از 

کشور قاچاق شده است.
مشــکلات عدیــده‌ای در تولیــد و صنعــت کشــور 
وجود دارد که امیدوارم نمایندگانی که به مجلس راه 
یافته‌اند با مفاهیم اقتصادی بخش تولید آشنا بوده 
و تولید و صنعت را از بن‌بستی که در آن گرفتار شده 

است، خارج کنند.

 در حال حاضر چالش اصلی صنعت غذای 
کشور چیست؟

در بخــش صــادرات، تامیــن مالــی، واردات مــواد 
اولیه، قیمت گذاری دستوری و توزیع کالا به شدت 
دچــار چالــش هســتیم. صنعت غــذا بــا نیــاز روزمره 
مردم مرتبط است و کیفیت باید مهمترین دغدغه 
آن باشــد. سیاســت‌های دولــت و قانــون گــذاران، 
کیفیت محصــولات غذایــی مورد نیــاز نوزاد تــا افراد 
مســن را تحت تاثیر قرار می‌دهد و با سیاســت های 
غلط سالهای اخیر، به تغذیه سالم شهروندان توجه 

نشده است.
صنعت غذا نیــز همچون ســایر صنایع بــا قوانین 
خلق الساعه ای که هر روز شاهدش هستیم سخت 

ترین روزهای خود را می گذراند.

بــا  ی  ه‌ا نجیــر ز ی  ه‌ها شــگا و فر مــل  تعا  
تولیدکنندگان و صاحبان برندهای صنایع غذایی 

را چگونه ارزیابی می فرمایید؟
فروشــگاه‌های زنجیــره‌ای بــرای عرضــه مســتقیم 
محصولات غذایی برندهای مختلف در زمانی ایده 
خوبی بود، ولی از زمانی به بعد فروشگاه های زنجیره 
ای دچــار انحراف از ماموریت اصلی خود شــدند که 
شاید بخش زیاد آن اختیاری نبوده و نشات گرفته از 

سیاست های غلط دولت بوده است.

به نظر اینجانب تعامل با فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
در حال حاضر یک فرآیند معیوب و غیر بهره‌ور است 
کــه نیاز بــه اصــاح دارد تــا کمک شــایانی بــه چرخه 
گر فروشــگاه های زنجیره ای در دهه 80  تولید کند. ا
و 90 عملکــرد مثبتــی داشــتند بســیاری از برندهای 
صنعت غذا به دنبال تاســیس فروشــگاه زنجیره ای 

خود نبودند.
تمــام تولیدکنندگان صنعت غــذا، نمی‌توانند به 
راحتی در این فروشــگاه ها جایگاه داشــته باشند 
و حتی در صورت حضور نیز تحت شــرایط سخت 
قــرار می‌گیرند. تــا زمانی کــه در زنجیــره تامین یک 
کالا، تمام اجزا منتفع نشــوند، پایداری و موفقیت 
حاصل نمی‌شــود که این امــر یا منجر بــه نابودی 
تولیدکننــده می‌شــود و یــا فروشــگاه زنجیــره ای از 
ادامــه فعالیت بــاز می‌ماند و قادر بــه ادامه رقابت 

نخواهد بود.
دخالت‌های دستوری دولت به این زنجیره آسیب 
زده اســت و در حال حاضر ارتبــاط بین بخش تولید 
و فروشــگاه‌های زنجیــره‌ای ارگانیــک منفعتــی برای 

طرفین ندارد.

 زعفران ایرانی چه جایگاهی در دنیا دارد و 
فعالیت کشورهایی نظیر افغانستان چه تاثیری بر 

بازار زعفران ایران داشته است؟
جایگاه ایران به عنوان بزرگترین تولیدکننده زعفران 
گاهی دارند  تثبیت شده است که همه دنیا نیز به آن آ
ولی در حقیقت جایگاه آن به عنوان یک تولیدکننده 
مانند یک کشاورز اســت، البته جایگاه بدی نیست 
و حفــظ همین جایگاه نیــاز به برنامه‌ریــزی، دقت و 
مراقبت دارد تا همین جایگاه نیز از دســت نرود ولی 
رقبای دیرینه اروپایی که تولیدکننده زعفران با حجم 
زیاد بودند جایگاه ویژه‌تری در بخش برندینگ و بازار 

ریتیل زعفران داشتند و دارند.
اعتقاد من بر این است که یک کشور قرار نیست در 
عرصه بین المللی یک محصول و در همه بخش‌های 
زنجیــره تامیــن حضــور داشــته و موفــق باشــد. باید 
بپذیریــم کــه در زنجیــره بین المللــی تامیــن زعفران 
ایران، نقش ما پرداختن به بخش کشاورزی و تولید 
اســت. به عنوان بزرگترین تولیدکننــده زعفران دنیا 
باید تلاش کنیم جایگاهمان را در تامین حفظ کنیم، 
در شرایطی که حفظ این جایگاه باید برای کشاورزان 
ایرانی به اندازه کافی سودآور باشد و این سودآوری به 
این معنی نیست که با کشورهای بزرگ اروپایی برای 

فروش محصول خود رقابت کنیم.
باید بررســی شــود کــه اطــاع مــا از برندینــگ بین 
المللی به چه میزانی است و چقدر سرمایه در اختیار 
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داریــم. علاوه بــر ایــن سیاســت‌های خارجی کشــور 
در راســتای معرفــی محصــول ایرانــی به کشــورهای 
خارجی نیز باید بررسی شود. بنابراین با وجود چنین 
واقعیاتی ما باید همه تلاش خود را برای حفظ ارتباط 
با برندهایی که بیشتر از ۱۵۰ سال در بازارهای ریتیل 

دنیا حضور داشتند انجام دهیم.
مزیت‌هــای رقابتــی خــود را بــا رقبای جدیــدی که 
به بخــش کشــاورزی زعفران وارد شــده‌اند از دســت 
ندهیم. هدف باید ایجاد بیشترین سود از صادرات 
زعفــران بــه کشــاورز ایرانی باشــد کــه این امــر باید با 

خردورزی و برنامه‌ریزی صحیح انجام شود.
، افزایش کیفیت  افزایش راندمان کشــت در هکتار
زعفران و تولید زعفران ارگانیک کلیدی‌ترین عوامل 
در حفــظ جایــگاه بزرگتریــن تولیدکننده زعفــران در 
دنیا اســت کــه مــا را در بخــش کشــاورزی نیــز دارای 

مزیت‌ می‌کند.
در زمینــه تولیــد زعفــران دیــدگاه مــن بــه کشــور 
افغانســتان بســیار مثبــت اســت. کشــور مــا شــرایط 
اقلیمی و فرهنگی بسیار مشترکی با افغانستان دارد. 
باید از پتانســیل ظرفیت‌های مشترک با افغانستان 
برای ورود به بازارهای جدید، برای ورود به بازارهایی 
که ایران قادر به فروش زعفران در آنها نیست و شاید 
از طریق تجار افغانی انجام شود و کشت فراسرزمینی 

استفاده کنیم.
با استفاده از این فرصت‌ها، باید نقایص موجود در 
حلقه تجارت بین‌المللی که به آن دچار هستیم را در 
قالب قراردادهای مشــترک و joint venture   با کشور 

افغانستان رفع کنیم.
در حال حاضر زعفران ایرانی از مسیر افغانستان به 
کشورهایی که ما روابط سیاسی با آنها نداریم و یا قادر 
به حذف تعرفه واردات زعفران به آن کشورها نبودیم، 
وارد می‌شــود. بنابراین افغانســتان استراتژیک‌ترین 
شــریک تجاری در توســعه صادرات زعفران ایران به 

دنیا است.

 قیمــت بیــن المللــی زعفــران توســط چــه 
کشوری تعیین می شود و عمده صادرات زعفران 

ایران به چه کشورهایی صورت می پذیرد؟
قیمت زعفــران مانند هــر کالای دیگری بر اســاس 
عرضه و تقاضا در کل زنجیره تامین تعیین می‌شود. 
هر بخشی اعم از کشاورزی و تولید که در ایران صورت 
کسپورت و برندینگ که  می‌گیرد یا بسته بندی، ری ا
شــرکت‌های مســتقر در اروپا انجام می‌دهنــد و یا در 
بخش عرضه در سوپر مارکت و فروشگاه های زنجیره 
ای دنیــا همگی بــر اســاس عرضــه و تقاضــا و در نظر 

گرفتن سود خود تعیین قیمت می‌کنند.

یک گرم زعفران در ایران ۸۰ هزار تومان اســت ولی 
در فروشــگاه زنجیــره ای در کانــادا یــک گــرم زعفران 
۱۰دلار به فروش می‌رسد و این تفاوت قیمت به معنی 

سود زیاد برای کشور واسطه نیست.
امســال در ایــران قیمــت زعفران نســبت به ســال 
گذشته بیش از دو برابر شده بود که به دلیل کاهش 
تولید ناشــی از شــرایط اقلیمــی نامناســب و افزایش 

تقاضای این محصول بود.
واحدهــای صادرکننــده زعفــران در ایــران نیــز بــه 
عنوان عرضه کننده در مقابل تقاضای شرکت‌های 

اروپایی دچار مقوله عرضه و تقاضا می‌شوند.
بــه عنــوان مثــال یــک شــرکت اروپایــی حداقــل 
ســاعتی بین ۱۶ تا ۲۰ یورو بابت بســته بنــدی هزینه 
پرداخت می‌کند و بــا در نظر گرفتن دیگر هزینه ها و 
به عنوان عرضه کننده محصول بســته بندی شده 
به فروشگاه‌های زنجیره ای، بر روی محصول نهایی 

قیمت گذاری می‌کند.
این امکان وجود دارد که زعفران به مدت ۵ یا ۶ماه 
در شلف فروشگاه های زنجیره ای دنیا باقی بماند؛ 
پس فروشــگاه بــا در نظر گرفتن ســود بالا بــرای این 
محصول  خواب چند ماهه زعفران را جبران می‌کند؛ 
زیرا هر سانتیمتر از شلف فروشگاه‌های بین المللی 
دارای قیمت و ارزش است  و به این علت زعفران در 
فروشــگاه‌های خارجی به مبلغ 10 دلار بــرای هر گرم 

قیمت گذاری می‌شود.

 ایجــاد صندوق ســرمایه گــذاری ســحرخیز 

در بورس چه تاثیری در معاملات زعفران داشــته 
و اهداف و نحوه شــکل گیری ایــن صندوق به چه 

صورت بوده است؟
گــروه  صنــدوق ســرمایه‌گذاری کالای کشــاورزی 
ســحرخیز به عنوان اولین صندوق کالای کشاورزی 

کشور در دی ماه ۱۴۰۰ به ثبت رسید.
اقــدام بــه تاســیس ایــن صنــدوق تکمیــل کننده 
مســیری بود که از ســال‌های گذشــته اتفــاق افتاد و 
زعفران با بازارهای ســرمایه از طریق ایجاد انبارهای 
بورس کالا پیوند خورد. همواره گروه سحرخیز بر این 
تفکر بوده تا با استفاده از پتانسیل‌های بازار سرمایه 

از این محصول حمایت کند.
ایجــاد انبارهــای بورســی زعفــران نقطه آغــاز بود و 
تعامل با بورس کالا از اواسط دهه ۹۰ صورت گرفت و 
در نهایت در ســال‌های ۹۶و ۹۷ انبارهای بورس کالا 
تاسیس شدند و استاندارد سختگیرانه برای پذیرش 
زعفران تعیین شــد تا زعفران در انبار، به یک گواهی 

سپرده قابل معامله تبدیل شود.
ایــن رویــداد تاثیرگــذار، منجر بــه اطمینــان خاطر 
صادرکنندگان شــد که همواره در انبارهای بورســی، 
زعفرانــی وجــود دارد که با کیفیت بالا پذیرش شــده 
است و صادرکننده می‌تواند برای تامین نیاز صادراتی 
خــود، کل زعفــران مــورد نیــاز خــود را یکبــاره از انبار 

خریداری کند.
برخی از انبارهای بورســی با‌ بی دقتــی در پذیرش 
زعفران و بی نظمی در مدیریت انبار به برند انبارهای 
بورس آســیب زده انــد ولی انبارهایی نیــز مانند انبار 
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ســحرخيز بســیار در پذیــرش زعفــران ســختگیرانه 
عمل می‌کند.

امــروز شــاهد هســتیم کــه گواهــی ســپرده زعفران 
ســحرخیز در کنار دو یا سه گواهی ســپرده انبارهای 
دیگر با اختلاف قیمت مناسب توسط صادر‌کننده‌ها 

و فعالین بازار سرمایه خریداری می‌شود.
پس از شــکل گیری انبارها، ابزار خرید و فروش آتی 
زعفران توسط بورس کالا راه اندازی شد که این اقدام 
بــورس کالا جهت تکمیــل ابزارهــای فــروش زعفران 

جای قدردانی دارد.
در نهایــت تکمیــل کننــده زنجیــره خریــد و فروش 
زعفران، ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری بود. صندوق 
ســرمایه‌گذاری کالایــی که بطــور اخص بــه صندوق 
کالای کشــاورزی تبدیــل شــد، ســهم‌هایش را بــه 
ســرمایه‌گذاران می‌فروشــد و کالاهــای کشــاورزی را 

خریداری و عرضه می‌نماید.
محصولات صندوق کالای کشاورزی فقط محدود 
بــه زعفــران نیســت و شــامل محصــولات کشــاورزی 
، برنــج و خرما کــه ماننــد زعفران  همچــون زیره ســبز
انبارهــای بــورس دارنــد و گواهــی ســپرده بــرای آنها 

تعریف شده نیز می‌شود.
در بازه زمانی 4 ســال حدود صد میلیون ســهم در 
ایــن صندوق بــه معــرض فروش گذاشــته شــد که با 
استقبال زیاد سرمایه‌گذاران رو به رو گردید و به عنوان 

یک ابزار جدید، کار خود را آغاز نمود.
یکــی از بازیگــران اصلی ایــن زنجیره زعفران اســت 
و در زمان‌هــای لازم، صنــدوق بــا خریــد محصــول، 

نقش تاثیرگذاری در افزایش قیمت‌ها و تحریک بازار 
داشته است.

 از اقدامات قابل تحســین مجموعه شــما، 
تاســیس دانشــگاه علمــی کاربــردی ســحرخیز و 
پیوند بیشتر دانشگاه با صنعت بود. درخصوص 
این دانشگاه و رشته هایی که در آن ارائه می شود 

توضیح بفرمایید:
طی چند سال گذشته یکی از اصلی‌ترین نگاه‌های 
مجموعه ســحرخیز بــه موضوع زعفــران، آمــوزش و 
مباحث مختلف علمی در زمینه این محصول بوده 
است. امروزه نگاه گروه ســحرخیز به زعفران بعنوان 
یک محصول از خانواده بزرگ گیاهان دارویی است 
و ایجاد مرکز علمــی کاربردی گروه یک نــگاه آرمانی، 

رسالتی و عاشقانه است.
به عنوان واحدی که دارای سابقه طولانی و تجربه 
بســیار در تامین، تولیــد، صادرات، فــروش داخلی و 
بازاریابی زعفران داشته‌ایم رسالت خود می‌دانیم  که 
این تجارب را به دیگران نیز منتقل کنیم و در جهت 
دســتیابی به ایــن هدف، تاســیس دانشــگاه علمی 

کاربردی موثرترین اقدام بود.
با تاسیس دانشــگاه، این موضوع که صنعت با در 
اختیار داشتن واحد آموزشی مختص به خود، قادر 
بــه آمــوزش جوانــان علاقمنــد خواهد بــود پیگیری 
می‌شود. نکته قابل توجه آنکه، بسیاری از برندهای 

مطرح دنیا نیز صاحب دانشگاه هستند.
بهتریــن مــکان بــرای آمــوزش نیروهــای انســانی 

متخصص و انتقال فرهنگ سازمانی، دانشگاه‌هایی 
اســت کــه در کنــار علــم، تجــارب کاری توســط خود 
کارآفرینــان و تولیدکننــدگان به علاقمنــدان آموزش 

داده می‌شود.
دانشــگاه ســحرخیز تنها واحد علمــی کاربردی در 
استان است که به جز رشته زعفران و رشته مهندسی 
گیاهــان دارویــی، در زمینــه آمــوزش رشــته‌های 
کشــاورزی را نیــز فعالیــت دارد. پس از کســب تجربه 
و مهــارت گروه ســحرخیز در بازار ســرمایه و صندوق 
کالا، رشــته‌های بورس و بیمه نیز جهــت تدریس به 
فعالیت‌های آموزشی این مرکز علمی کاربردی افزوده 
شــد که باعث ارتقا جایگاه زعفران و گیاهان دارویی 

در بخش علمی شد.
از خاطرات فراموش نشدنی اینجانب آن است که، 
خبر افتتاح دانشــگاه مرکز علمی کاربردی سحرخیز 
را گوینده خبر خراســان اینگونه اعلام کرد: »زعفران 

صاحب دانشگاه شد«.
بدون تردید، اعلام این خبر باعث افتخار برای تمام 
فعالین صنعت زعفران بود وایــن افتخار محدود به 

برند سحرخیز نبود.

 در حــال حاضــر متوســط میزان ســطح زیر 
کشــت زعفــران در کشــور چقــدر اســت؟ آیــا در 
این خصوص بــه اســتانداردهای جهانی نزدیک 

هستیم؟
درحال حاضر متوسط برداشــت زعفران در هکتار 
به صورت ســنتی بخش کشــاورزی به میــزان 3/5 تا 
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4  کیلوگرم می باشــد و این مهم‌ترین نکته‌ای اســت 
که باید به آن توجه کرد، زیرا این مهم جهت افزایش 
میزان سودآوری در این بخش دارای اهمیت بسیار 

است.
، توســط دانشــجویان  ع نمونــه ســحرخیز در مــزار
دانشــگاه علمی کاربردی ســحرخیز در هر هکتار ۱۲ 
کیلوگرم برداشــت زعفران صورت گرفته اســت. البته 
لازم به ذکر اســت که کشــاورزان نمونه‌ کشور به ویژه 
در اســتان خراســان در هــر هکتار تــا ۱۸ کیلوگــرم نیز 
برداشــت کرده‌اند. ایــن اختلاف فاحش بــه معنی از 
دست دادن فرصت رقابت و سودآوری بیشتر است. 
وقتی برای برداشت زعفران از هر هکتار، به یک میزان 
، آماده ســازی و مراقبت از زمین  برای آب، خرید پیاز
هزینه می‌شود، توجیه پذیر نیســت که به جای ۱۷، 
۱۸ یا حتی 10 کیلوگرم، فقط ۴ کیلوگرم برداشت انجام 
شود و پس از آن کشاورز را به صادرکننده بدبین کرده 
و یکدیگــر را  در میزان پایین ســود او مقصــر بدانیم. 
پس هیچ گریزی جز افزایش بهره‌وری و راندمان تولید 

در هکتار نیست.
، بالا بودن  باتوجه به منابع محــدود آب در کشــور
هزینه‌هــای کارگــری، نهــاده هــا و قیمت کــود باید با 
آموزش، راندمان را در ســطح زیر کشــت افزایش داد 
که بدون تردید این هدف غیرقابل دسترس نیست. 
انتخاب پیاز مناسب و به کار بردن روش‌های کشت 
جدیــد، از جملــه آموزش‌هــای در حــال انجــام مرکز 

علمی سحرخیز است.
مرکــز علمــی کاربردی بــه افزایــش راندمان ســطح 
کشت کمک می‌کند تا با هزینه‌های جاری و در سطح 

کشت مشخص، تولید بیشتری صورت گیرد تا سود 
بیشتری نیز نصیب کشاورز شود.

 سخن پایانی؟
سخن آخر اینکه ما همه فرزندان ایران و بخشی از 
اقتصاد و کشاورزی  کشور هستیم. کارآفرینانی که با 
ایجاد اشتغال و تولید محصولات با کیفیت، ارزشی را 
برای کشور و افتخاری برای ایران در سطح دنیا کسب 

کرده اند سربازان وطن هستند.
کمیــت و مجلس، اقتصاد  به امید آنکه دولت، حا
کشــور را به ویژه آن بخشــی که حمایتگر و تســهیلگر 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی  است را مورد حمایت 
قــرار دهند و بــر این بــاور باشــند کــه در بخش های 
صنعت، بازرگانی و کشــاورزی، وضع قوانین صحیح 
و اجــرای عادلانــه قوانیــن، بــه دور از هرگونــه رانت و 
تبعیــض، می تواند دلگــرم کننده فعــالان اقتصادی 
کشــور و کارآفرینان باشــد. آنــان که با اشــتغال زایی، 
ایجاد برند و متعهد بودن نســبت بــه آن برند باعث 

افتخارآفرینی شده اند.
امیــدوارم با تصمیمات صحیــح و تعامل بــا دنیا و 
پذیرش FATF کشور را از شرایط فعلی خارج کرده و 
با جذب سرمایه‌گذار خارجی و توسعه، از تکنولوژی 

روز دنیا استفاده کنیم.
چنانچــه هــدف مــا درخشــش نــام ایــران در 
بخش‌های مختلــف در جهان اســت و قصــد داریم 
سهمی در اقتصاد دنیا داشته باشیم ، باید از داخل 
کشــور شــروع کنیم. اتخــاذ سیاســت‌های مناســب 
اقتصادی و مشورت و دخالت دادن بخش خصوصی 

در تصمیــم گیری‌هــا در ایــن زمینــه دارای اهمیــت 
بسیاراست.

این ظرفیــت در بخش‌های مختلف کشــور وجود 
کــه مجلــس و دولــت، از بخــش خصوصــی  دارد 
همفکــری و یاری بگیرنــد و تلاش فعــالان اقتصادی 

لایق توجه بیشتراست.
تولیدکننــدگان این کشــور همه ایرانیانی هســتند 
که قلبشــان برای ایــن کشــور و جوانــان آن می‌تپد و 
بســیاری از آن هــا  فرصــت ســرمایه‌گذاری و فعالیت‌ 
اقتصادی با شرایط مناسب‌تر در کشورهای خارجی 
و همسایه نظیر ترکیه و امارات را داشتند ولی ماندند 
و تولید و تلاششان را در این کشور حفظ کردند، زیرا 
اعتقادشــان ســاختن ایران اســت و ســال‌ها به این 

مسئله افتخار کردند و افتخارهم خواهند کرد.
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مجید راهب بنیانگــذار گروه صنعتی ایران گلاب، 
محمداســماعیل قدس مدیرعامل صنایع غذایی 
( و رســول بیوک بنیان‌گذار شــرکت  کدبانــو )دلپذیــر
)آیدین( نشــان امین الضــرب دریافت  داداش‌‌‌‌‌برادر

نمودند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، هشتمین دوره 
جشــنواره کارآفرینــی امین‌الضــرب در ۱۴۰ ســالگی 
تاسیس اتاق تهران به عنوان دیرپاترین نهاد بخش 
خصوصی کشور برگزار شــد و اعضای هیئت داوران 
ایــن دوره شــامل ۲۲ نفــر از پیشکســوتان صنعت، 
فعــالان تشــکلی، تعــدادی از برگزیــدگان دوره‌های 
گذشــته امین‌الضــرب، مدیــران باســابقه صنعــت و 
تجارت و نمایندگان بخش خصوصی در اتاق تهران 

برترین‌ها را انتخاب کردند.
مجید راهب، اســماعیل قــدس و رســول بیوک از 
کارآفرینان صنایع غذایی، موفق به دریافت نشــان 

امین الضرب در هشتمین دوره برگزاری آن شدند.
کارآفرینی شیرین

رســول بیــوک، مدیرعامــل کارخانــه داداش‌برادر 
)آیدیــن( نیز در ایــن دوره از مراســم امین‌الضرب با 

اعطای نشــان امین‌الضرب مورد تقدیر قرار گرفت. 
این کارآفرین نیز در سخنانی کوتاه با تقدیر از اتاق 
بازرگانی تهران بــرای برپایی مراســم امین‌الضرب از 
ضــرورت تــاش کارآفرینــان و توســعه فعالیت‌هــای 
گفــت. در حــال حاضــر ۳۵ درصــد از  اقتصــادی 
محصولات تولیدی کارخانه داداش‌برادر آیدین به 

کشورهای خارجی صادر می‌شود.
سلطان گلاب

یکــی دیگــر از کارآفرینانــی کــه در ایــن دوره، لــوح 
و نشــان امین‌الضــرب دریافت کــرد، مجیــد راهب، 
بنیان‌گذار شــرکت گلاب ایران و ربیع بود. راهب که 
بــه دلیل بیمــاری نتوانســت در این مراســم حضور 
پیــدا کند، بنیانگــذار بزرگترین کاخانــه تولید گلاب 
در ایران است و با ۸۶ سال سن هم‌چنان مدیریت 
کسب‌وکارش را برعهده دارد. در این مراسم شهرام 
راهــب، فرزنــدش مجیــد راهب، بــه جــای او حضور 
پیــدا کــرد و نشــان امین‌الضــرب را دریافــت کــرد. او 
توضیح داد که پدرش در ابتدا به صورت ســنتی به 
کار گلاب‌گیری روی ‌آورده و سپس این فعالیت را به 
سوی صنعتی شدن سوق داده اســت. او خبر داد 

که محصولات شرکت گلاب ایران و ربیع به بازارهایی 
در اروپا، آمریکا و چین راه یافته است.

 ضرورت تغییر انگاره ها درباره واژه کارآفرین
در ادامه نوبت به اهدای لوح و نشان امین‌الضرب 
بــه محمداســماعیل قدس، رئیــس هیئــت مدیره 
شرکت صنایع غذایی دلپذیر رسید. او در اظهاراتی 
از ضرورت تغییر در نگرش به برخی عناوین ســخن 
گفت و افزود: تصور همگان این است که کارآفرینان 
بایــد شــغل ایجــاد کننــد. در حالــی کــه ایــن دولت 
اســت که با سیاســت‌گذاری باید شــغل ایجاد کند. 
کارآفرینــان بــرای جامعــه ثروت‌آفریــن هســتند و 
چنانچه این مفهوم نهادینه شــود، بسیار تاثیرگذار 

خواهد بود.
او همچنیــن با بیان اینکه مفهــوم خودکفایی نیز 
به غلط جــا افتــاده اســت، گفــت: ایــن واژه باید به 
خوداتکایــی تغییر کنــد. هم‌چنین برخــی انگاره‌ها 
در فرهنــگ ما باید حذف شــود، از جملــه اینکه در 
صفحه نخست کتاب اول دبستان عبارت »بابا نان 

داد« به کودکان آموزش داده می‌شود.
این کارآفرین صاحب‌نام در ادامه بر خصوصی‌سازی 

مجید راهب، محمداسماعیل قدس و رسول بیوک
نشان امین الضرب دریافت کردند
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و آزادســازی اقتصــاد و همچنیــن تک‌نرخــی شــدن 
کیــد کــرد. قــدس ســپس از ضرورت حل مســاله  ارز تا
تصمیم‌گیری‌هــای جزیره‌ای و متضاد ســخن گفت و 
برای اتخاذ تصمیمات هماهنگ در کشــور پیشنهاد 
کرد که کمیته‌ای متشکل از نمایندگان وزارتخانه‌های 
ذی‌ربط و اتاق بازرگانی نســبت بــه اتخاذ تصمیمات 

هماهنگ اقدام کنند.

لی را به  ، دلا احمد فتح‌الهی می‌گوید: برای ســـــال آینده نقدینگی‌های بـــــازار
سمت سرمایه‌گذاری‌های مولد در بازار سرمایه سوق دهند.

به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، دکتر احمد فتح‌الهی نایــب رئیس هیئت 
مدیره انجمن علوم و صنایع غذایی ایــران در خصوص ارزیابی وی از وضعیت 
تولید و اقتصاد در سال ۱۴۰۲ به خبرنگار ما گفت: کسری بودجه دولت در سال 

جاری باعث ایجاد تورم در کشور شده بود.
رئیــس هیئــت مدیــره شــرکت ســبزی ایــران بیــان کــرد: تحریم‌هــا مانــع ورود 
درآمدهــای ارزی، تامین نهاده‌ها و کالاهای واســطه‌ای و ســرمایه‌ای مورد نیاز 
تولید شده و تشکیل سرمایه رشد اقتصادی و درآمد سرانه را کاهش داده است‌ 
و ایــن در حالی اســت کــه انتظــارات منفی و القــای بــی اعتمادی مانــع تثبیت 
اقتصادی شــده و پیش بینی اقتصادی را مشــکل کرده اســت و علی‌رغم تلاش 
دولــت در بهبــود تشــکیل ســرمایه و بخصــوص افزایش تولیــد و اعمــال هرگونه 

سیاست‌های اصلاحی، اقتصاد را با چالش مواجه کرده است.
فتح الهی با اشاره به اینکه در ســال جاری رشد اقتصادی با درآمدهای نفتی 
در حدود ۲ تا ۳درصد اســت، افزود: با توجه به تــاش دولتمردان برای حفظ و 
توسعه روابط اقتصادی با کشورهای منطقه، انتظار گشایش و بهبود درآمدهای 

ارزی دور از دسترس نیست.
رئیس هیئت مدیره گروه اقتصادی ایرانیان عنوان کرد: سال آینده در صورت 
بهبود روابط سیاسی با دیگر کشورها و اجرایی شدن پیمان‌های پولی دوجانبه 
برای مقابله با تحریم‌ها، به ثبات نسبی اقتصاد کمک خواهد کرد و نرخ ارز را به 

کمتر از ۵۰هزار تومان کاهش خواهد داد.
این فعــال صنایع غذایی کشــور گفت: تورم در ســال ۱۴۰۲ تحت تاثیر کســری 
بودجه، متغیرهای پایه پولی و رشــد نقدینگی، ناترازی نظام بانکی و شکاف در 
تولید است که انتظار بر این است با بهبود روابط بین‌المللی و کاهش تحریم‌ها 

در کوتاه مدت نرخ‌های تورم ماهانه و فصلی کاهش یابد.
لی را به ســمت  ، دلا فتح الهی اظهار کرد: برای ســال آینده نقدینگی‌های بازار

سرمایه‌گذاری‌های مولد در بازار سرمایه سوق دهند.
وی افزود: سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به دلیل بی‌ثباتی، عدم حمایت‌های 
دولت و بروکراســی اداری، اخذ مالیات بر ارزش افزوده از تولیدکنندگان و ســود 
بانکی دورقمی جذابیتی نداشته و باعث افزایش قیمت‌ها و کاهش قدرت خرید 

مصرف‌کنندگان شده است.
رئیس هیئت مدیره شرکت سبزی ایران تصریح کرد: افزایش تنش در منطقه 
می‌تواند تاثیر نامطلوبی در رشــد اقتصادی و بهبود تولید داشــته باشد و عدم 

صادرات غیرنفتی را در پی خواهد داشت.
وی خاطرنشــان کــرد: بهبــود روابط سیاســی و گســترش 

روابــط تجــاری بــا کشــورهای هم‌پیمــان چشــم انــداز 
مثبتی برای صادرات رقم خواهد زد.

احمــد فتح الهــی در پایان گفت: مشــکلات کنونی 
کشــور بیــش از آنکــه بــر راهکارهــای اقتصــادی نیاز 
داشــته باشــد بــه تعامــات سیاســی و گرایش‌هــای 

اجتماعــی و فرهنگی مرتبط اســت و همچنین 
، جلوگیــری  بهبــود فضــای کســب و کار

از تصویــب و ابــاغ بخشــنامه‌های 
 ، د نیــن متعــد ا و قو تخصصــی  غیر

بهبود زیرســاخت‌های لجستیک 
و دسترســی بــه فناوری‌هــای 
وز و حمایــت از شــرکت‌های  ر
کاهــش  دانــش بنیــان جهــت 
وابستگی به خارج می‌تواند در 
ســال آینده بــه افزایــش تولید، 

کاهش تورم و قدرت بالای خرید 
مصرف‌کنندگان کمک کند.

    
رئیس هیئت مدیره شرکت سبزی ایران)سبزان(:

وابط سیاسی چشم‌انداز مثبت صادرات با بهبود ر
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وه تک ژن زیست افتخاری دیگر برای گر

در بیست و یکمین همایش “تولید ملی، افتخار ملی” ازمهندس محمود مقتدایی رئیس هیئت مدیره گروه تک ژن زیست به عنوان تولیدکننده برتر حوزه زیست 
فناور تقدیر شد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، در بیست و یکمین همایش “تولید ملی، افتخار ملی” از ۶۳ واحد تولیدی برگزیده تقدیر و از مهندس محمود مقتدایی “رئیس 
هیئت مدیره گروه تک ژن زیست” به عنوان تولیدکننده برتر زیست فناور تجلیل شد.

این تولید کننده برتر حوزه زیســت فناوری می‌گوید: نخســتین شــرکت دانش بنیان در کشور هستیم که در زمینه بایوتک )زیســت فناوری( و محصولات دارویی 
فعالیت داریم و در سال ۸۹ در زمینه تولید میکروارگانیزم‌های مفید در کشور شروع به کار کردیم.

بر اســاس این گزارش، شــرکت دانش‌بنیان تک‌ژن، بــه عنوان اولین شــرکت تولیدکننده صنعتی میکروارگانیســم‌های کاربــردی در صنایع غذایــی و مکمل‌های 
پروبیوتیک در ســال ۱۳۸۳ تأسیس شد. این شــرکت با بهره‌گیری از تجهیزات پیشرفته تولید، راه‌اندازی آزمایشــگاه‌های تخصصی، کنترل کیفیت مطابق با آخرین 
استانداردهای بین‌المللی و سرمایه‌گذاری عظیم در راستای افزایش حجم تولید صنعتی، به بومی‌سازی تولید این محصولات نوین اقدام نموده است. ثمره فعالیت 

مستمر واحد تحقیق و توسعه بر بستر زیرساخت‌های صنعتی، توانمندی تک‌ژن درتأمین نیاز پروبیوتیک کشور و خاورمیانه بوده است.

مهندس محمود مقتدایی تولیدکننده برتر زیست فناور شد
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 ، هیمــی ا بر ا ی  د بــا آ ج  تــا یــم  مر کتــر  د
مدیرعامل گــروه تک ژن زیســت به عنوان 
بانوی نخبــه ایرانی، موفق به کســب جایزه 
رانیا ۲۰۲۴ کنگره جهان اسلام در مالزی شد.

 بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، مراســم 
وز جمعــه در  ۲۰۲۴ ر اهــدای جایــزه رانیــا 
لامپــور بــا حضــور همســر نخســت وزیــر  کوالا
مالــزی، وزیــر امــور زنــان، خانــواده و امــور 
، معاونین وزارت فرهنگ  اجتماعی این کشور
و گردشــگری مالــزی، دیپلمات‌هــای خارجی 
ز  ا کشــور و چندیــن میهمــان  یــن  مقیــم ا

کشورهای اسلامی برگزار شد .
در ایــن مراســم بــه ۱۴ نفــر از بانــوان برگزیــده 
جهان اســام از جمله مریم تاج آبادی، نخبه 
ایرانی جایزه رانیا توســط همســر نخست وزیر 

مالزی اهدا شد.
اهدای جایزه توسط بانوی اول مالزی به دکتر 

مریم تاج آبادی ابراهیمی
علاوه بــر مریم تــاج آبــادی، ۱۳ بانــوی دیگر از 
کشــورهای نیجریه، ســنگال، بحرین، امارات، 
( ایــن جایزه را  ســنگاپور و مالزی )هشــت نفــر

دریافت کردند.
ایــن کنگــره ســالانه برگزار مــی شــود و اجلاس 

قبلی در سال ۲۰۱۹ برگزار شده بود.
گفتنی اســت مریم تاج آبادی استاد دانشگاه 
و معــاون کمیســیون اقتصــاد ســامت اتــاق 
بازرگانی تهران است که سال گذشته موفق به 

کسب نشان امین الضرب شد.
مدیرعامــل گروه تک ژن زیســت پیــش از این 
شخصیت ســال صنعت غذای کشور در سال 

۱۴۰۰ شده بود.

ابراهیمی آبادی  تاج  مریم  دکتر  ابراهیمیدرخشش  آبادی  تاج  مریم  دکتر  درخشش 
بانوی نخبه ایرانی، 

جایزه رانیا ۲۰۲۴ 
کنگره جهان اسلام در 

مالزی را بدست آورد
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کولا در حال پیگیری گاه اظهار کردند که کوکا منابع آ
خرید نام تجارینوشابه سالم Poppi است.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از بلومبرگ؛ برخی از منابع
اعلام کردند که غول نوشیدنی در آتلانتا یکی از خریداران این شرکت است که همه آنها در مورد اطلاعات محرمانه خواستند 

گاه افزود که هیچ معامله‌ای نهایی نشده است. نامشان فاش نشود. یک منبع آ
 Poppi .کولا گفت که این شرکت در مورد شایعات یا حدس و گمان‌های بازار اظهار نظر نمی‌کند یکی از نمایندگان کوکا
کولا برای کمک به  میزان فروش را فاش نکرده اســــت اما گفته است که پرفروش‌ترین نوشابه در آمازون است. کوکا

تنوع بخشیدن به نوشیدنی‌های شیرین، خریدهایی انجام داده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، Poppi در آستین، چیزی را تولید می‌کند که مدعی است جایگزینی سالم برای 
نوشابه سنتی اســــت که با آب میوه و سرکه سیب تهیه می‌شود. یک قوطی حدود ۲۵ کالری یا کمتر در 

کولا دارد. مقایسه با تقریبا ۱۴۰ کالری در نوشابه کوکا

کوکاکولا به دنبال برند 
نوشابه سالم

کارآفرینی و صنعت غذا    فروردین‌ماه 1403    شماره 66 دوره جدید )171(       ماهنامه 



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

47

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T R Y

47

w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o mINDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T R Y

تهدید هجوم ملخ‌ها برای امنیت غذایی جهان با گرم شــدن کره زمین تشدید شده است.
»از آنجایی که آفریقا و آسیای جنوبی انبارهای مهم غلات در جهان هستند، تهاجم همزمان ملخ به این مناطق می‌تواند امنیت غذایی جهان 

را تهدید کند« این موضوع در تازه‌ترین مطالعه دانشــمندان حوزه کشاورزی آمده است.
کید کردند که هجوم فزاینده ملخ به محصولات کشاورزی به دلیل گرمایش جهانی، امنیت غذایی  تیمی از دانشــمندان در ســنگاپور و چین تأ
جهان را تهدید کرده است. شینیو لئو، دانگ شئو چانگ و شئو کانگ سه دانشمند حوزه آفات و بیماری‌های کشاورزی در مقاله‌ای برای مجله 
کید کردند: گرم شــدن آب و هوا منجر به افزایش گســترده شــیوع ملخ و به تبع آن بروز چالش‌هــای جدیدی در کنترل  علمی ســاینس ادونس تا

ملخ در سطح جهانی خواهد شد.
این مطالعه نشــان می‌دهــد که دامنه آفــات گیاهی حتی در صورت کاهش انتشــار کربن به گســترش خود ادامه خواهد داد و حشــرات به طور 
فزاینده‌ای به بسیاری از کشورهای دور از یکدیگر به عنوان مثال هند و مغرب حمله می‌کنند و چنین حملاتی به طور همزمان یک تهدید بزرگ 
کید می‌کند که ملخ صحرایی به کشــاورزی در مناطق مختلف آفریقا، خاورمیانه و جنوب آســیا آســیب وارد  برای کل جهان اســت.این مطالعه تا

کرده اســت، شــرایط آب و هوایی نقش مهمی در زندگی ملخ بیابانی ایفا می کند، زیرا تخم‌های آن به رطوبت متوسطی نیاز دارند.
گلــه‌ای از ملخ‌ در آفریقا که می‌تواند غذای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر را در روز بخورند، به اندازه یک و نیم برابر مســاحت شــهر لندن اســت که با توجه به 
ک‌ترین‌ها بوده و محصولات کشــاورزی را می‌خورند، هشــدار جدی برای غذای مردم به حساب می آید چرا که  اینکه این نوع ملخ‌ها جزو خطرنا
این حشــرات از میوه ها و محصولات کشــاورزی تغذیه می‌کنند.سازمان بین دولتی توسعه شرق آفریقا موســوم به »ایگاد« می‎گوید که نوعی ملخ 
صحرایی می‌تواند حدود ۱۵۰ میلیون ملخ در یک کیلومتر مربع باشد که حمله اینها به هر مزرعه و منطقه‌ای می‌تواند نابودگر باشد. حرکت این 
گله‌ها توســط باد صورت می‌گیرد، یعنی آنها خود را در مســیر باد قرار می‌دهند و ۱۰۰ تــا ۱۵۰ کیلومتر در روز می‌توانند حرکــت کنند. آنها می‌توانند 

به راحتی از یک طرف اقیانوس به ســوی دیگر بروند.
ک‌ترین گونه ملخ است که در بخش‌هایی از سومالی، اتیوپی، سودان، دیجبوتی، اریتره را درگیر کرده و IGAD هشدار  نوع ملخ صحرایی خطرنا
داده کــه ســودان و اوگاندا هم بــه زودی درگیر این ملخ‌ها خواهد شــد. ســازمان خواروبار جهانی )فائو( هشــدار داده که گســترش این ملخ‌ها در 

کر از محصولات کشــاورزی به واســطه این ملخ‌ها از بین رفته‌اند. منطقه بدترین بحران غذایی را می‌تواند به بار آورد، چرا که صدها و هزاران آ
بر اســاس گزارش ایگاد، هزینه کنترل و مبارزه با ملخ‌ها هم بســیار گران است، به طوری که در فاصله ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۵ بیش از ۵۰۰ میلیون دلار 

برای کنترل ملخ‌ها در ۲۰ کشــور در شمال آفریقا هزینه می‌شود.

هجوم ملخ‌ها امنیت غذایی 
جهان را تهدید می‌کند
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 گــزارش ماهنامه صنعت غذا از نشســت کمیســیون صنایــع غذایی اتاق 
بازرگانی ایران در خصوص وضعیت صادرات صنایع غذایی در ایران

نشست کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران در خصوص موانع و 
مشکلات صادرات صنایع غذایی کشور و رونمایی از کتاب صادرات صنعت 

غذا برگزارشد.
به گزارش ماهنامه کارآفرینی و صنعت غذا، در نشست اعضای کمیسیون 
صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران با حضور تولیدکنندگان، صادرکنندگان و 
نمایندگانی از سازمان دامپزشکی و وزارت صمت در محل اتاق بازرگانی ایران 

به بررسی صادرات صنعت غذایی کشور پرداخته شد.

صادرات ۴٫۹ میلیارد دلاری محصولات کشاورزی و صنایع غذایی 
کشور در ۱۰ ماهه اول سال ۱۴۰۲

در ابتــدای ایــن نشست،ابوالحســن خلیلــی رئیــس کمیســیون صنایع 
غذایی اتاق ایران با اشاره به ارتباط بحث صادرات مواد غذایی به امنیت 
غذایــی گفت: طی ده ماه امســال و طبق آمار گمــرک ارزش صادرات مواد 
غذایی و کشــاورزی ایــران، ۴٫۹ میلیارد دلار به کشــورهای هــدف از جمله 
عــراق، امارات و روســیه بوده اســت کــه ۵۳درصــد از ارزش کل صــادرات را 

تشکیل می‌دهند.
رئیس کمیســیون صنایع غذایی اتاق ایران افزود: ۵ کالای پسته، سیب، 
شیرخشک صنعتی، گوجه فرنگی و هندوانه بیشترین صادرات را در بخش 

کشاورزی و صنایع غذایی داشته اند.
خلیلی بیان کرد: در مقابل این مقدار صادرات، ۱۳٫۸ میلیارد دلار واردات 
صورت گرفته اســت که ذرت، دانه ســویا، برنج، روغن آفتابگــردان و گندم از 
جمله کالاهای وارداتی هســتند که بــه عنوان کالای اساســی نیز در صنایع 

مورد استفاده قرار می‌گیرند.
وی عنوان کرد: کشور ترکیه در سال ۲۰۲۳، ۳۵میلیارد دلار صادرات انجام 
داده است که سهم بخش کشــاورزی با رشد ۲٫۸ درصدی ۱۵٫۹میلیارد دلار 
بوده اســت و دانه روغنی، ســبزی تازه، میوه های خشــک، زیتون و روغن از 

اقلام صادراتی ترکیه می‌باشد.
گون  خلیلــی با بیان اینکه عربســتان ســرمایه گــذاری در بخش‌هــای گونا
صنعتی را در دستور کار دارد، گفت: باید با نگاه ویژه به بازار عربستان سهمی 

از بازار صادراتی این کشور داشته باشیم.
این فعال صنعت غــذا اظهار کرد: با تمرکز بــر روی مقاصد صادراتی خود، 
متوجــه حضــور بهتــر رقبــا در ایــن بازارها می‌شــویم کــه زنگ خطــری برای 

صادرات در سالهای آینده است.

از  غــــذا  صنعت  ماهنامــــه  از گــــزارش  غــــذا  صنعت  ماهنامــــه  گــــزارش 
نشســــت کمیســــیون صنایع غذایی اتاق نشســــت کمیســــیون صنایع غذایی اتاق 
وضعیت  خصــــوص  در  ایران  وضعیت بازرگانــــی  خصــــوص  در  ایران  بازرگانــــی 
ایران در  غذایــــی  صنایــــع  ایرانصــــادرات  در  غذایــــی  صنایــــع  صــــادرات 
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وی گفت: محیط کسب و کار در کشور برای تولید مناسب نیست. دولت در 
بخش های مرتبط با خود افزایش قیمت را مصوب می‌کند ولی اجازه افزایش 
قیمت به بخش خصوصی را به بهانه‌های شــب عیــد، ماه رمضان و کاهش 

قدرت خرید مردم نمی دهد.
رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: شرکت 
راه آهن برای دومین بار طی یکسال، اجازه افزایش ۲۵درصدی برای حمل 
بار را دریافت کرده است که در پی آن افزایش قیمت به حمل و نقل جاده ای 
نیز می رسد ولی قیمت‌گذاری دستوری در بخش خصوصی فشار مضاعفی 

بر تولیدکنندگان وارد می‌کند.
سهم ۱۱ درصدی لبنیات از 

صادرات صنایع غذایی کشور
در ادامــه میراســام تیمــوری رئیس 
هیــات مدیــره انجمــن صنایــع لبنــی 
گفت: صــادرات صنعــت لبنیــات در ۹ 
مــاه اخیر با رشــد ۱۳درصــدی در وزن 
به ۴۰۸ تن و با رشد ۷درصدی در مبلغ 
به ۵۴۸هزار میلیون دلار رسیده است 
و ۱۱درصد از ســهم صادرات صنعت غذایی و کشــاورزی مربوط به صنعت 

لبنیات می‌باشد.
تیموری بیان کرد: یکی از چالش‌های موجود در صنعت، نرخ ارزی است که 
دولت در رفع تعهد ارزی از صادرکنندگان دریافت می‌کند که بخش خصوصی 

باید با پیگیری‌های خود خواستار ارز تک نرخی شود.
وی گفت: دولت با پرداخت ارز ترجیحی و در پی آن اعمال قیمت‌گذاری 
دســتوری باعــث دخالــت در تمامــی شــئونات تولیدکننــده و صادرکننــده 
می‌شــود. صادرکنندگان در شــرایط مســاوی برای رفع تعهــد ارزی به جای 
تولیــد داخلــی بــه واردات روی آورده اند که به تولیــد داخلی صنعتی لطمه 

وارد می‌کند.
، تعرفــه صادراتــی  تیمــوری عنــوان کــرد: بــه دلیــل چنــد نرخــی بــودن ارز
محصولات با تغییر در قیمت جهانی، تغییر نمی‌کند که از مشکلات صادراتی 

محصولات لبنی مانند شیر خشک می‌باشد.
وی افزود: محصولات لبنی مصرف روزانــه دارند و تعطیلات صادرات این 
محصــولات را بــه بازارهــای صادراتی ماننــد عراق بــا چالش مواجــه می‌کند 
همچنین محدودیت‌های فصلی کشور عراق برای واردات محصولات لبنی 

ما را با مشکل مواجه می‌کند.
میراســام تیمــوری در پایان ســخنان خود خواســتار برگزاری جلســات با 
اتاق های بازرگانی مشــترک کشورهای همســایه و غیرهمسایه برای تعامل 

بیشتر شد.
 رشد منفی ۲٫۵ درصدی ارزش 

صادرات صنایع غذایی در طی ۱۰ 
سال گذشته

عبــاس کشــاورز وزیــر اســبق جهــاد 
کشــاورزی و مشــاور اتاق بازرگانی ایران 
در ایــن جلســه گفــت: صنایــع غذایی 
از نظــر امنیت غذایی، ســامت، ارزش 
افزوده و ایجاد شغل صنعتی مهم است 

و تمام دنیا به سمت صادرات صنایع غذایی می‌روند.

وی بیان کرد: طی ۱۰ سال، ارزش صادرات صنایع غذایی بر خلاف میزان 
صادرات، رشد منفی ۲٫۵ درصدی در ســال داشته است و بررسی صادرات 
در بخش کشــاورزی نشــان می دهد که اختلاف زیادی در صادرات این دو 

بخش وجود ندارد.
کشاورز عنوان کرد: رب گوجه فرنگی، شیرینی، شکلات، بیسکویت و ویفر، 
کمپوت و انواع محصولات نان و محصولات لبنی بیشــترین میزان صادرات 

را در صنعت غذا دارند.
وی اظهار کرد: بررسی آمار و ارقام نشان می‌دهد که در صادرات محصولات 
غذایی دارای سیاســت، بازار و برنامه منسجم و مســتمر برای هر محصول 
نیستیم و تنها در محصولات لبنی و شیرینی و شکلات تا حدودی پایداری 

وجود داشته است.
سرپرســت اســبق وزارت جهاد کشــاورزی گفت: جابــه جایی بــازار و ورود 
کشورهای رقیب با وجود افزایش میزان صادرات باعث کاهش ارزش صادرات 

محصولات غذایی شده است.
کشــاورز بیان کــرد: کیفیــت محصــولات، وجــود رقبــا، قیمت تمام شــده، 
دیپلماسی و تغییرات مستمر سیاســت‌های صادراتی باعث تغییر مقاصد 
کستان شده است. صادراتی به کشورهای ضعیف مانند عراق، افغانستان و پا
وی گفــت: عــدم وجــود پایانــه هــای صادراتــی مناســب مخصوصــا برای 
محصــولات فســادپذیر و عــدم مقــررات علمــی، منطقــی و تعریــف شــده با 

کشورهای هدف از دیگر آسیب‌های بخش صادرات است.
کشاورز افزود: یک کشور می‌تواند هم صادرات داشته باشد و هم واردات و 
شاید در مقطعی صادرات کاهش یا متوقف شود ولی مطلب مهم آن است 

که جایگزینی برای بازار صادراتی از دست رفته کار آسانی نیست.
 سردرگمی برنامه های استراتژیک 
صادراتی با عدم فعالیت رایزن های 

اقتصادی ایران
در ادامــه نشســت محســن امینــی 
د  و ت حــد ا ر د ز حجــم صــا ا  : گفــت
۱٫۳ میلیــارد دلار  ۱٫۷ میلیــارد دلار 
کشــورهای عــراق،  آن مختــص بــه 
کــه  کســتان اســت  افغانســتان و پا

صادرات پایدار به حساب نمی آید.
نایب رئیس کمیســیون صنایــع غذایی اتــاق بازرگانی ایران بیــان کرد: در 
تمام دنیا رایزن‌های اقتصادی سفارتخانه‌ها، فعال هستند ولی این موضوع 
در خصوص کشــور ما صدق نمی‌کند. بیشــتر شــرکت‌های تولیدی صنایع 
غذایی در نمایشــگاه گلفود دبی مشــارکت خواهند کرد ولی بــه دلیل عدم 
گاهی از برنامه های استراتژیک سال آینده شرایط بستن قرارداد صادراتی  آ

با کشورهای دیگر را ندارند.
گر امــروز مشــکلات داخلی حل  ایــن فعال صنایــع غذایی کشــور گفــت: ا
نشود تولیدکنندگان به سمت سرمایه گذاری و تولید برون مرزی سوق داده 
می‌شــوند. به دلیل تحریم‌ها واردات مواد اولیه به سختی انجام می‌شود و 
هزینه حمل محصولی مانند گندم با افزایش روبه رو بوده است پیمان‌های 
صادراتی بسته نشده و چالش تعهدهای ارزی از سوی دیگر بر تولیدکنندگان 

وارد میشود و در نتیجه رقابت پذیری در صنعت از بین رفته است.
امینی از تولیدکنندگان و صادرکنندگان به عنوان سرمایه های کشور یاد کرد 
و خواستار شد از تجارب آنها در بخش دولتی و تصمیم‌گیریها استفاده شود.
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 سیاست‌های پیمان سپاری و رفع تعهد ارزی
بلای جان صادرات کشور

مسعود بختیاری رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران و عضو اتاق بازرگانی 
در این جلســه گفت: اقتصاد در گروگان سیاست است و باید نگرش خود را 

کم نیست. تغییر دهیم زیرا رویکرد توسعه محور در کشور حا
وی بیان کرد: یکی از مقاصد صادراتی محصولات کشاورزی و مواد غذایی 
ایران، کشــور روســیه اســت ولی ۴ چالــش اصلی در صــادرات به این کشــور 
عبارتند از عدم شــناخت کافی از بازار روســیه، مشــکلات در حــوزه ترانزیت 
و لجســتیک و نقــل و انتقالات مالی که همگــی موارد زیرســاختی در بخش 

کمیتی است. حا
ایــن فعال صنایع غذایی با بیــان این مطلب که بخش صــادرات نیازمند 
هماهنگی بین بخشی است و از یک دستگاه اجرایی نمی توان انتظار تحول 
در صادرات را داشت، افزود: یک سازمان باید متولی هماهنگی بین بخش 
ها باشد و اداره کل صنایع غذایی وزارت صمت می تواند محوریت تعاملات 

بین بخشی را فراهم نماید.
رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران عنوان کرد: وزارت جهاد کشاورزی، 
وزارت صمت، سازمان توسعه تجارت، وزارت بهداشت، سازمان دامپزشکی 
و سایر دستگاههای مرتبط باید با همکاری یکدیگر بازارهای صادراتی را به 

نحو مطلوب در اختیار ظرفیت بالقوه کشور قرار دهند.
وی اتخــاذ تصمیمــات بــر اســاس سیاســت‌های تنظیــم بــازار را یکــی از 
چالشهای صنعت غذا دانســت و گفت: این تصمیمات نشان دهنده عدم 

وجود رویکردهای صادرات محور در کشور است.
بختیاری خاطرنشان کرد: با سیاست‌های پیمان سپاری و رفع تعهد ارزی 

اندک فرصت موجود در صادرات را از بین می‌بریم.
این عضو اتاق بازرگانی در نهایت گفت: باید برنامه زمانبندی واقعی برای 
حوزه صادرات در نظر گرفته شود و چالش‌ها بررسی گردد و چشم انداز سال 

آینده ترسیم شود.

بهبود شرایط صادراتی با دریافت نظرات بخش خصوصی
در ادامه نازنیــن داراب زاده مدیرکل صنایع غــذا و داروی وزارت صمت 
نیز با اشــاره به اهمیت صادرات مــواد غذایی از تلاش ایــن اداره کل برای 
حمایــت بیشــتر صــادرات خبــر داد و گفــت: ایجــاد تحــول در مدیریــت 

بخش‌های دولتی به بهبود شرایط کمک خواهد کرد.
کیــد بــر رویکــرد وزارت صمــت بــر صادراتــی شــدن  داراب زاده ضمــن تا
محصولات افزود: این وزارتخانه آماده دریافت نقطه نظرات و راهکارهای 

عملیاتی بخش خصوصی درباره صادرات است.
کم، شرایطی سختی است ولی  وی در ادامه بیان کرد: شرایط اقتصادی حا
یکی از مواردی که پیگیری خواهد شــد ارتباط فعال رایزن‌هــای بازرگانی با 

بخش خصوصی جهت حضور در بازارهای صادراتی پایدار است.
داراب زاده اظهار کرد: سیاست‌های حمایتی صادراتی در وزارتخانه در حال 

تدوین است که آماده دریافت نظرات بخش خصوصی هستیم.
کید مقام  این مقام مسئول در وزارت صمت خاطرنشان کرد: با توجه به تا
معظم رهبری، تخصیص بودجه بیشتر به بخش خصوصی از دیگر مواردی 

است که توسط این اداره کل پیگیری خواهد شد.
داراب زاده در پایــان صحبت‌هــای خــود وزارت صمــت را خانــه بخــش 
خصوصی نامید و گفت: مشورت با فعالان اقتصادی پیش از تصمیم‌گیری 
مخصوصــا در مــواردی که بر صنعــت و صــادرات تاثیرگــذار اســت عملیاتی 

خواهد شد.
رونمایی از کتاب دو زبانه صادرات صنعت غذا

در پایان جلسه از کتاب دو زبانه صادرات صنعت غذا که توسط “اقتصاد 
سبز” منتشر شده است، رونمایی شد.

محمدرضا جمشــیدی مدیر مســئول ماهنامه اقتصاد سبز در خصوص 
این کتاب گفت: کتاب صادرات صنعت غذا از چهار فصل مقالات، صادرات 
صنایع غذایی در آئینه آمار، برندهای مطرح صادراتی صنایع غذایی و فصل 

انگلیسی تشکیل شده است.
گفتنی است کتاب صادرات صنعت غذا به همت رسانه اقتصاد سبز منتشر 
شــد، پیش از این کتاب قرن صنعت غذا توســط این گروه رسانه ای منتشر 

شده بود.
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ح کرد: مطر درین پودر”کالین”  ح کرد:مدیرعامل شرکت  مطر درین پودر”کالین”  مدیرعامل شرکت 

افت صادرات لبنیات در سال جاریافت صادرات لبنیات در سال جاری
طالب اسلامی می‌گوید: صادرات لبنیات در سال 
جاری شــرایط مســاعدی نداشــت فقــط در پایان 

سال صادرات کره حیوانی رشد کرده است.
بــه گــزارش کارآفرینی و صنعــت غــذا، مدیرعامل 
شــرکت دریــن پــودر “برنــد کالیــن” در خصــوص 
وضعیــت صــادرات لبنیــات در ســال جــاری بــه 
خبرنگار ما گفت: سال ۱۴۰۲ برای صادرات به عراق 
بــه دلیــل افزایــش نــرخ ارز در عــراق ، ثابــت بــودن 
نرخ ارز در ایران و افزایش قیمت های ریالی ســال 

خوبی نبود.
کــرد: بــا افزایــش قیمــت شــیر از  اســامی بیــان 
اردیبهشــت ســال جاری برای منطقه آسیای میانه 
به دلیل دامپینگ بلاروس، نیمه اول ســال شــرایط 
مناســب نبود ولی هر چــه به پایان ســال نزدیک می 
شویم به ویژه صادرات کره حیوانی رشد داشته است.
کســتان،  خ روپیــه در پا گفــت: افزایــش نــر وی 

همچنیــن تمرکــز کشــور بــاروس بــر ایــن بــازار و 
همزمــان افزایــش قیمــت شیرخشــک و تغییــرات 
، صادرات را برای کشور  مرزی و گمرکی در آن کشور

ما با چالش‌هایی همراه کرده بود.
این فعــال صنایع غذایی با بیــان این مطلب که 
در مجموع سال ۱۴۰۲ سال خوبی از جهت صادرات 
لبنیات نبود، افزود: سال ۱۴۰۳ به شرط آنکه پیش 
فرض ما شرایط فعلی بازارها باشد برای عراق سالی 
، بــرای حــوزه آســیای میانــه بــه شــرط حفظ  بهتــر
شــرایط فعلی بلاروس بــرای صادرات کــره حیوانی 
سالی بهتر و حوزه شرق آسیا به شرط عدم افزایش 
نرخ دلار در ایران و تغییر کمتر قیمت شــیرخام در 
سال ۱۴۰۳ سالی بهتر از ۱۴۰۲ پیش بینی می شود.

طالب اسلامی در نهایت خاطرنشان کرد: نرخ ارز 
در مبدأ و مقاصد، قیمت شیرخام، کشور بلاروس و 
شرایط گمرکی می تواند عوامل تعیین کننده برای 

سال ۱۴۰۳ باشد. همچنین برای ۱۴۰۳ همچون ۱۴۰۲ 
پیش بینی خوبی برای صادرات محصولات پودری 

نمی توان قائل بود.

وه شیرین عسل و توسط گر آخرین وضعیت تولید خودر
یونس ژائلــه بنیانگذار هلدینگ شــیرین عســل 
دربــاره وضعیــت پیشــرفت طــرح تولید خــودرو در 
شــرکت شــیرین عســل گفت: طرح در حــال انجام 
اســت و انشــالله در آینــده خبرهــای مربــوط به آن 

منتشر می‌شود.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا بــه نقل از ایلنا؛ 
یونس ژائلــه، رئیس اتــاق بازرگانی تبریــز گفته‌های 
خود درباره به صفر رسیدن بیکاری در تبریز و تبدیل 
شــدن این شــهر به شــهری بدون بیکار را تشریح و 
کنــون در تبریــز کارگر پیدا نمی‌شــود و  اظهار کــرد: ا
صاحبان کسب و کارها مجبورند برای تامین نیروی 

کار مورد نیاز از اداره کار کمک بگیرند.
وی افــزود: آمار دقیقــی در این زمینــه در اختیار 
مــا نیســت امــا در شــهر تعــداد زیــادی تابلو‌هــای 
اســتخدام نصب شده اســت. شــرکت‌های مستقر 
در تبریز حتی حاضر هستند تا چند میلیون بالاتر 
از حداقــل حقــوق تعییــن شــده توســط وزارت کار 
دســتمزد پرداخت کنند اما با این وجود همچنان 
با کمبــود نیــروی انســانی در همه حوزه‌هــا روبه‌رو 
کــی از بــالا بــودن  هســتند. ایــن مشــاهدات حا

فرصت‌های شغلی در تبریز است.
ژائلــه تصریــح کــرد: تقویــت بخــش خصوصی در 
یک سال گذشته به این دستاورد انجامیده است؛ 
گر از بخش خصوصی حمایت شــود هم اشــتغال  ا
می‌آفریند و هم تولید و صادرات را توسعه می‌دهد. 
۹۵ درصد اقتصاد در اســتان آذربایجان شــرقی در 

دست بخش خصوصی است.

وی همچنیــن از غــذا، فــولاد و ماشین‌ســازی به 
عنوان صنایعی یاد کرد که بیش‌تــر از دیگر صنایع 

در تبریز توسعه‌یافته‌اند.
رئیــس اتــاق بازرگانــی تبریــز دربــاره وضعیــت 
پیشــرفت طــرح تولید خــودرو در شــرکت شــیرین 
عســل گفت: طــرح در حال انجام اســت و انشــالله 

در آینده خبرهای مربوط به آن منتشر می‌شود.
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بــه همــت واحــد تحقیــق و توســعه صنایع شــیر پــگاه، دو مــاده اولیــه تولید 
شیرخشــک بــرای اولیــن بــار در کشــور بــا یــک پنجــم قیمــت نمونــه خارجــی 

بومی‌سازی شد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا از مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، بهرام مهرداد، سرپرست 
تولید شــرکت پگاه در خصوص جدیدترین محصول دانش بنیان صنایع شیر 
پگاه گفت:  در حال حاضر، تولید مواد اولیه پایه شیرخشــک نوزاد را در دست 
انجام داریم و توانسته‌ایم چیزی حدود ۸۰ درصد مواد اولیه شیرخشک نوزاد 

را در داخل تولیدکنیم.
به گفتــه او، این مجموعه با تغییراتی که در تجهیزات خود داده، توانســته دو 
ماده اصلی شیرخشک اعم از شیرخشک اســکیم پایه نوزاد و پودر دمینرال ۹۰ 
درصد که با عنوان دی ۹۰ در صنعت  شناخته می‌شود را تولید و بومی‌سازی کند.
سرپرست تولید شرکت پگاه ادامه داد: دی ۹۰ حدود ۵۰ درصد فرمولاسیون 
شیرخشک نوزاد و شیرخشک اســکیم حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد فرمولاسیون شیر 

نوزاد را تشکیل می‌دهد.  

وی با بیان اینکه توانســتیم تولید داخل‌مان را با اســتانداردهای ملی و بین 
المللی مطابقت‌دهیم، تصریح کرد: در حال حاضر، دو شرکت از این دو محصول 
در تولید شیر خشک استفاده می‌کنند و  بخشی از تولید شیرخشک نوزاد زیر 
نظر صنایع شیر پگاه در شهرکرد، تولید و از این مواد اولیه تولید شیرخشک در 

فرمولاسیون شیر خشک استفاده می‌شود.
مهرداد در خصوص ظرفیت تولید این اقلام دانش بنیان در صنایع شیر پگاه، 
کنون در حال گسترش تجهیزات هستیم تا بتوانیم بخش  خاطرنشان کرد: هم ا
اعظمی از مواد اولیه تولید شیر خشک را برای شرکت‌های داخلی تامین‌کنیم.

سرپرست تولید شرکت پگاه، همچنین هزینه تمام شده بومی‌سازی این دو 
محصول پایه ای در تولید شیرخشــک را چند برابر کمتر از نمونه های مشــابه 
کید کرد: : صنایع شیر پگاه، برای اولین بار موفق به تولید  خارجی دانست و تا
این دو محصول در کشور شده اند. تا پیش از این، این دو محصول کاملا وارداتی 
بود. قیمت این محصول از لحاظ ارزآوری یا خروج ارز به صرفه تر هست و چیزی 

حدود یک چهارم یا یک پنجم قیمت تمام شده واردات آن است.
او در خصوص میزان واردات پودر دمینرال ۹۰ و  شیرخشک اسکیم پایه نوزاد  
اظهار داشت: سالانه حدود ۱۰ هزار تن از این دو ماده به کشور وارد می شد و ما 
در صنایع شیر پگاه از ظرفیت تولید سالانه ۱۰۰ تن  برخوردار هستیم که البته تا 
تامیــن کل نیاز بازار داخل فاصله زیادی داریــم و می‌توان گفت در حال حاضر 

یک دهم مصرف داخل را تامین می‌کنیم.
مهرداد تصریح کرد: هنوز حجم تولید صنایع شیر پگاه، به صادرات نرسیده و 
به صورت محدود تولید می‌شود که البته این مجموعه، یک خط تولید جامع 
و کامل را برای این موضوع در نظر گرفته که تا یک سال آینده احتمالا بتوانیم 
کل نیــاز داخل به مــاده اولیه شیرخشــک نــوزاد را تامین کنیــم  و در آینده هم 

ان‌شاء‌الله بتوانیم صادر کنیم.

در»گلفود ۲۰۲۴« به عنوان بزرگترین رویداد صنعت غذا و نوشیدنی جهان که 
۵۵٠٠ شرکت معتبر بین‌المللی از ۱۹۰ کشور جهان حضور داشتند ، شرکت‌های 

معتبر ایرانی، آخرین دستاوردها و توانمندی‌های خود را ارایه کردند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، گروه صنعتی و پژوهشــی زر که در ۱۵ سال 
گذشته در این رویداد جهانی حضوری پررنگ داشته است امسال با ارائه جدید 
ترین محصولات خود در حوزه شیرینی و شــکلات حضور و تاثیری متفاوت در 

گلفود ۲۰۲۴ داشت.
در کنار گروه زر، شرکت‌های ایرانی گلستان، کاله، میهن، دامداران، نادی، مانا 
و شیرین عسل نیز در »گلفود ۲۰۲۴« صنعت غذای کشورمان را نمایندگی کردند.
این نمایشگاه در ۲۴ سالن نمایشگاهی و با حضور بیش از ۵۵۰۰ شرکت معتبر 
دایر شــد و تولیدکننــدگان برتر صنایــع غذایی از کشــورهای مختلف همچون 
آمریکا، انگلیس، ایران، ترکیه، اروگوئه، اسپانیا، روسیه، نروژ، پرتقال، لهستان، 
هلند، ایتالیا، هند، یونان، آلمان، فرانسه،چین، کانادا، برزیل، استرالیا، امارات،  

عمان، عربستان سعودی، حضور داشتند.

بومی‌سازی ماده اولیه تولید شیرخشک در کشور           
توسط شرکت صنایع شیر ایران

کام »گلفود ۲۰۲۴« با محصولات »زرکام« شیرین شد
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رشد صادرات اثر مستقیم بر درآمدهای ارزی کشور 
داشته و از این طریق با تامین منابع ارزی کشور امکان 
ســرمایه‌گذاری‌های لازم بــرای قرار گرفتــن اقتصاد در 
مسیر رشــد و توسعه را فراهم می‌ســازد. از طرف دیگر 
توسعه صادرات امکان استفاده از امکانات بازارهای 
جهانی برای رشد تولیدات داخلی را مهیا کرده و از این 
طریق واحدها و بنگاه‌های تولیدی را قادر می‌سازد از 
محدودیت‌های بازار داخلی رهایی یافته و با توسعه 
مقیاس تولید به منظور صادرات بیشــتر به بازارهای 
خارجی علاوه بر کسب درآمدهای ارزی از صرفه‌های 
اقتصادی حاصل از مقیاس تولید نیز بهره کافی ببرند.
توجه به بخش کشــاورزی کــه تأمین‌کننده امنیت 
غذایی اســت یکی از مهمتریــن مولفه هــای اقتصاد 

مقاومتی است.
توجه به صادرات غیرنفتی و اقدامات مؤثر در جهت 
بهبــود و ایجــاد ارزش افــزوده نیازمنــد ایجــاد محیط 
رقابتی برای پیشبرد آن است. تولید کالاها و خدمات 
در صورتی رقابتی هســتند که در مقایســه بــا کالاها و 
خدمات مشابه در کشورهای دیگر با قیمت مناسب 

تر و کیفیت بالاتر تولید شوند.
تصاحب ســهم کشــورهایی که که جایگاه پایداری 
در بازار دارند دشــوار اســت اما فعالان اقتصادی باید 
فرصــت هــای خــوب موجــود در بازارهــای جهانی را 

کثر بهره را ببرند. بشناسند و از آن حدا
متاســفانه رقابت هــای منفی، عدم آمــوزش و نگاه 
ســنتی همــوراه از عواملــی بوده اســت کــه در حرکت 
موفق این بخش در تجارت بین المللی اثرات مخرب 

داشته است.
صادرات صنایع غذایی می‌توانــد یکی از برگ‌های 
برنــده اقتصــاد کشــور باشــد. مزیــت رقابتی کشــورها 
در تولیــد و صــادرات صنایــع غذایــی، به‌عنــوان یک 
نقطه تعالی اســتراتژیک شناخته می‌شود. کشورها از 
طریق صادرات و ایجاد وابســتگی غذایی و ذائقه‌ای 
بــا محصــولات خــود، تاثیــری مهــم و اســتراتژیک در 

امنیت غذایی کشورهای هدف دارند. این رقابت در 
بخش تولید و توزیع صنایع غذایی و کشــاورزی یکی 

از شاخصه‌های اصلی در توسعه اقتصادی است.
برای کاهش وابســتگی اقتصاد ایــران به صادرات 
نفت خام و چرخش به سمت اقتصاد چند محصولی 
در صــادرات بــا توجه بــا پیامدهــای منفــی تکیه‌ی 
اقتصــاد ایران بــه درآمدهای حاصــل از فروش نفت 
و محدود بودن ذخایر نفتی، جهت گیری سیاست 
های صادراتی باید به ســود کالاهایــی تغییر یابد که 

ایران در آنها مزیت نسبی دارد.
 ایــران دارای پتانســیل‌های قابــل توجهــی در 
بخش‌های مختلف تولیدی کشاورزی ازجمله تولید 
گندم، دانه‌های روغنی، شکر، علوفه، ذرت و... است 
که میتواند به عنوان ابزار نیرومند صادرات غیرنفتی 

به رونق اقتصاد کشور کمک کند.
ایــران هجدهمیــن اقتصــاد برتــر دنیــا، هفتمیــن 
تولیدکننده نفت در جهان، دارای اولین ذخایر گازی 
جهان، حائــز رتبه دهم در صنعت گردشــگری و رتبه 
کوتوریســم، بزرگتریــن و بیشــترین میــزان  پنجــم در ا
صنایع در حوزه خاورمیانه و شــمال آفریقا، رتبه‌های 
چهارم تا دهم دنیا در تولید روی و کبالت، دارای رتبه 
برتــر در ذخایــر آلومینیوم، منگنــز و مــس در جهان، 
رتبه چهارم دنیا به لحاظ تنــوع تولیدات محصولات 

کشاورزی می‌باشد.
با توجه به چهارفصل بودن کشور و شرایط مناسب 
جغرافیایــی، تنوع محصــولات زراعی، وجــود ، وجود 
افــراد متخصــص و بــا تجربــه و دانــش فنــی در کشــور 
می توان از پتانســیل هــای موجــود در این بخش به 
نحو مطلوبــی بهره برداری نمود و با اســتفاده از توان 
کارشناســی و انتقــال دانــش بــه بخــش کشــاورزی و 
صنعــت می‌توان باعــث افزایش عملکــرد محصولات 
زراعی و غذایی و متعاقبا واردات ارز به کشور به جای 

خروج ارز گردید.
این پتانســیل های مهــم صادراتی کشــورمان باید 
بــه دیگر کشــورهای جهــان به نحــو موثــری معرفی و 
شناسانده شود و از فرصت سوزی ها و سبقت رقبا در 

بازارهای دنیا جلوگیری شود.
متاســفانه با وجود تمامی تلاش‌ها بــه دلیل وجود 
مشکلات ساختاری، توسعه این بخش با تنگناهایی 

مواجه است.
صادرات بخش کشــاورزی با چالش های بســیاری 
مواجه بوده است . یکی از بزرگترین این چالش ها در 
ســازمان تجارت جهانــی )WTO( بحــث یارانه هایی 

است که به بخش کشاورزی در اروپا و آمریکا پرداخته 
می شود و این کشورها با این یارانه ها عملاً بازارهای 

جهانی را تحت سلطه خود در آورده اند.
از دیگــر چالــش هــای موجود عــدم قــدرت رقابت 
پذیری بســیاری از محصــولات ما از لحــاظ کیفیت و 
تکنولوژی بسته بندی ، ماشین آلات پیشرفته مورد 
اســتفاده و دانش به کار رفته در تولید در مقایســه با 

برندهای قدرتمند بازارهای جهانی است. 
 خشکســالی‌ها و عدم توجه کافی دولت به بخش 
کشــاورزی باعــث شــد کــه برخــی برنامه‌هــای مــورد 
انتظار در زمینه افزایش تولید محصولات استراتژیک 

محقق نشود.
مسائلی چون بهره‌وری کم و زیاد بودن هزینه‌های 
مالی تولید و چالش‌های رقابتــی و الزامات قانونی در 

روند صادرات تأثیر منفی برجا می‌گذارد.
  مشــوق‌های صادراتی و ارائه تســهیلات مناســب، 
کم‌بهــره و بلندمــدت ، کاهــش تعرفــه هــای گمرکــی ، 
تســهیل الزامات فنی و تکنولوژیکی و قوانین دست و 
گیر و موانع موجود بر سر راه صادرکنندگان و توجه  پا
 ، بــه مزیت‌هــای بالقــوه و بالفعــل در صــادرات کشــور
فراهم کردن بســترهای مناســب برای تجارت بیشتر 
،  ایجاد واحدهای بازاریابی  واحدها با خارج از کشور
گــذاری  در بخش‌هــای دولتــی و ســفارتخانه‌ها و وا
اعتبــارات ارزی می تواند به توســعه صــادرات در این 
بخش و خروج از رکود کمک شــایان توجهی بنماید. 
همچنین برای تسخیر بازارهای منطقه‌ای و جهانی 

کز بازاریابی و فروش نقش اساسی دارند. وجود مرا
علیرغــم تمــام چالــش هــا و مشــکلات موجــود 
افــق رروشــنی پیــش روی صــادرات و حضــور موفــق 
کشــورمان در بازارهــای جهانــی قــرار دارد و تحقــق 
هدف مهم توســعه پایدار صــادرات نیازمند یک عزم 
ملــی و مدیریــت درســت و کارشناســانه در تمامــی 

عرصه‌هاست.
دکتر مهدی کریمی تفرشی- رئیس کارگروه کسب 
و کارهای جاده ابریشــم ســازمان ملل- یونسکو، 
رئیس هیات مدیره مجتمع صنایع غذایی گلها و 
گروه صنعتی آل ام کا تی )MKT GROUP(، رئیس 
هیات مدیــره انجمن دارندگان نشــان اســتاندارد 
ایران، رئیــس هیات مدیره تعاونــی تولید کنندگان 
محصولات غذایی کشور، نائب رئیس  هیات مدیره 
انجمن علــوم و فناوری غلات ایــران،  عضو هیات 
مدیره کانــون انجمن های صنایع غذایی کشــور، 

کارآفرین برتر جهان اسلام

صنایع غذایی برگ برنده در توسعه صادرات غیرنفتی
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پیش بینی حضور 800 غرفه و 40 هزار بازدیدکننده در نمایشگاه RosUpack روسیه
آغاز 28مین نمایشگاه RosUpack از 29 خرداد 1403
حضور 11 شرکت ایرانی در دوره قبلی این نمایشگاه

  

یونس ژائلــه، رئیس اتــاق تبریــز در دیدار بــا رئیس‌کل 
بیمه مرکزی ایــران، بر ضرورت ورود بیمه‌های کشــور به 
کید کرد. حوزه تجارت با الگوبرداری از کشورهای موفق تأ
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی تبریز 
کید بر اهمیت جایگاه بیمه در حوزه صنعت، گفت:  با تأ
بیمه‌ها نقش مهمی در بحث امنیت سرمایه‌گذاری دارند 
و ســرمایه‌گذاران می‌توانند در قالب پوشش بیمه‌ای، با 

فراغ خاطر برای جامعه تولید ثروت کنند.
یونس ژائله در دیدار با رئیس‌کل بیمه مرکزی و هیات 
، بر ضــرورت ورود فعالانه بیمه‌ها به  همراه در اتــاق تبریز

کیــد کــرد و افــزود: زمانــی که  حــوزه واردات و صــادرات تأ
مجموعه یا شخصی ریسک سرمایه‌گذاری را به‌خصوص 
در حــوزه بین‌المللــی می‌پذیرد، نیازمنــد تضمین معتبر 
که ســرمایه‌گذار نمی‌توانــد به‌تنهایی تمامی  اســت؛ چرا

ریسک‌ها را بر عهده بگیرد.
بنیانگذار گروه شــیرین عســل تصریح کــرد: در تمامی 
دنیا شرکت‌های بیمه در این زمینه به‌صورت تخصصی 
فعالیت داشته و مدیریت ریسک می‌کنند، اما ایران جزو 
کشــورهای با ریســک بالا در حوزه تجارت است، در واقع 
سازمان‌های بیمه‌ای کشــور ما در مقایسه با کشورهای 
هم‌طراز ازنظــر جمعیتی عقــب مانده‌انــد. بنابراین خلأ 
نبــود بیمه‌هــا در حــوزه تجــارت بین‌الملــل در کشــور ما 
کاملاً محســوس اســت و نیاز به حرکت جســورانه در این 

زمینه داریم.
رئیــس اتــاق تبریــز در ادامــه بــر لــزوم تدویــن برنامــه 
کیــد  مشــخص در خصــوص ارائــه خدمــات بیمــه‌ای تأ
کــرد و ادامــه داد: بیمه‌ها بایــد نقاط ضعــف و قوت خود 

را شناســایی کرده و بــا الگوبــرداری از کشــورهای موفق، 
طرح‌های جدید ارائه دهند.

وی یکی از وظایف سازمان‌های بیمه‌گر بزرگ را توسعه 
تجارت بین‌الملل عنوان کرد.

ژائله همچنین، تسریع فرایند رسیدگی به پرونده‌ها در 
سازمان‌های بیمه‌ای را خواستار شد و افزود: تأخیرهای 
صــورت گرفته از ســوی بیمه‌ها بــا توجه به شــرایط عدم 
ثبــات نــرخ ارز در کشــور، منجر به وارد شــدن خســارات 
زیــادی بــه شــرکت‌ها می‌شــود، ایــن در حالــی اســت که 
بیمه‌هــا موظــف هســتند در کمتریــن زمــان ممکــن بــه 

تعهدات خود عمل کنند.
علی استادهاشــمی؛ رئیــس‌کل بیمه مرکــزی ایران نیز 
در این دیــدار از آمادگی برای طراحــی خدمات بیمه‌ای 

متناسب با نیاز صنعتگران خبر داد.
وی گفــت: در ایــن راســتا ضروری اســت تا شــرکت‌ها و 
مجموعه‌ها نیازهای خود را طرح کنند تا سپس بر اساس 

آن طرح ویژه‌ای در سازمان‌های بیمه‌گر تدوین شود.

بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی صنعت بسته بندی روسیه همزمان 
با نهمین نمایشگاه بین المللى تجهیزات، فناورى های صنعت چاپ و تبلیغات 

در تاریخ 29 خرداد لغایت  1 تیر  ماه 1403در مسکو برگزار خواهد شد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، ایــن نمایشــگاه بــه عنــوان بزرگتریــن و 
معتبرترین رویداد صنعت چاپ و بسته بندی در روسیه در سال 2023 با حضور 
746 شــرکت از 18 کشــور جهــان و 52 منطقــه روســیه و 20467 بازدیــد کننــده 
متخصص از 48 کشورجهان  و 79 منطقه روسیه با حضور متخصصانی از صنایع 
گــون ماننــد مــواد غذایــی و آشــامیدنی، دارویــی، محصــولات غیرغذایی،  گونا

کالاهای صنعتی و … برگزار شد.
، گیتیس، شیرین عسل،  از ایران نیز شرکت های فراچاپ، پولاد پویش، فیدار
پل فیلم، نقش الماس، نیام پلاستیک، اصفهان مقدم ،سپهر پلیمر سپاهان و 

ایران رول در این نمایشگاه حضور داشتند.
: گروه های کالایی این نمایشگاه عبارتند از

فیلم و شــرینک محصولات نیمه تمام برای بسته بندی، مواد ترکیبی، جوهر 
و چســب، پلیمرها و پریفرم های PET، مواد اولیه شــیمیایی کاغذ و مقوا،انواع 
ماشین آلات بسته بندی، انواع ماشین آلات و دستگاه های  پرکن پودر گرانول 
و مایع، انواع ماشین آلات بسته بندى آماده و لیبل گذارى، مواد خام، ماشین 
آلات و تجهیزات بازیافت بسته بندى، کاغذ کارتن مقوا و مواد تجهیزات و مواد 

براى صنعت خمیر و کاغذ، بســته بندی مواد غذایی و نوشیدنی، بسته بندی 
لوازم آرایشــی و دارویی، بســته بندی سخت  و نرم، بســته بندی قابل برگشت، 
، ماشــین آلات  ، جعبه هــای حمل و نقــل، ماشــین آلات پالت ســاز پالــت، نــوار
تسمه بندی پالت، تجهیزات انبارداری، وارنیش مرکب و چسب، ماشین آلات 
و تجهیزات بسته بندی بازیافت، ماشین آلات سورتینگ و مرتب سازی، بسته 

بندی تبلیغاتی
این نمایشــگاه امســال نیز به رشــد خــود ادامــه خواهــد داد و در ســال 2024 
انتظار مــی رود رکورد تمام 28 دوره گذشــته این رویداد شکســته شــود و 40000 
بازدیــد کننده بیــش از 800 شــرکت کننــده  را در فضایی به مســاحت 18000 متر 

مربع بازدید کنند.
شــرکت راهکار تجارت به عنوان نماینده انحصاری این نمایشگاه در ایران با 
افتخار آماده ارایه خدمات جهت حضور در این رویداد است. لطفا جهت کسب 
اطلاعات بیشتر و رزرو غرفه با شماره تلفن 02142917114 یا همراه 09122112159  

تماس حاصل فرمایید.

در دیدار یونس ژائله با رئیس‌کل بیمه مرکزی ایران مطرح شد: بیمه‌ها با الگوبرداری 
از کشورهـــای موفـــق به حـــوزه تجـــارت ورود کننـــد
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کثریــت آرا بــه ســمت رییــس  دکتــر محمدعلــی رضایــی بــا ا
کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

ایران رسید.
گروفودنیوز(،  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
در جلســه انتخابات کمیســیون های داخلی اتاق ایران دکتر 
محمدعلی رضایی به عنوان‌ رییس کمیسیون کشاورزی اتاق 

بازرگانی، صنایع و معادن ایران انتخاب گردید.
گروفودنیوز، محمدعلی رضایی رئیس اتحادیه  به گزارش ا
گیاهــان دارویــی، زعفــران و فرآورده‌هــای غذایــی ایــران، 
نائب رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و لهســتان، رئیس 
کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی کاشان، عضو کمیسیون 
کشــاورزی اتاق بازرگانی تهران و عضو شــورای ملــی زعفران 

نیز می‌باشد.

علیرضا مناقبی‌نوابی
رئیس مجمع عالی واردات

گمــرک  سیاســت‌های ترخیــص مــواد اولیــه از 
هرچند به تازگی تســهیل شــده، امــا همچنان دچار 
چالش‌هایی است. البته این چالش صرفا مربوط به 
صنعت غذا نیســت و یک اپیدمی عمومی است که 

نباید اسم آن را مشکل گمرکی بگذاریم.
در واقــع کالایــی کــه وارد کشــور می‌شــود، الزامات 
بسیاری دارد تا به گمرک برســد. گمرک یک سازمان 
دستور‌بگیر است، نه یک نهاد قانون‌گذار. به سازمان 
کــه طبــق قوانیــن  گمــرک فقــط دســتور می‌دهنــد 
عمل کند. بخشــی از قوانین توســط مجلس شورای 
اســامی به گمرک ابــاغ می‌شــود و یکســری قوانین 
و ضوابــط هــم از ســوی قــوه مجریــه، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و هیات دولت به این ســازمان ابلاغ 
گر کالا  می‌شــود که باید آنها را اجرایی کند. بنابراین ا
بــه اینجا برســد و تامین ارز آن انجام نشــده باشــد یا 
منشــأ ارز مشــخص نباشــد، ربطــی به گمــرک و حتی 

تولیدکننــده و واردکننــده نــدارد. مــا گرفتار یکســری 
از بوروکراســی‌های اداری هســتیم کــه در پیچ و خم 
اداری نهادهــای تصمیم‌گیر هنوز نتوانســته‌ایم آنها 
را حل کنیم. امــروز وقتی کالا یا مــواد اولیه در گمرک 
به دلیل گرفتن مجوزهای متعدد متوقف می‌شــود، 
گرفتاری ایجاد می‌شــود کــه درنتیجه ایــن گرفتاری، 
درنهایت بخش تولید مشــکل پیدا می‌کند و از همه 
، آحاد مردم که مصرف‌کننده نهایی هستند،  مهم‌تر

دچار مشکل می‌شوند.
کــه قطعــا کالا دیر به دســت آنها می‌رســد و به  چرا
دلیــل دیــر رســیدن کالا، بــازار از کالا تخلیــه شــده و 
کالا گران‌تر می‌شــود. به طــور نمونــه در بخش لوازم 
گــر مــردم زمانــی یخچــال فریــزر داخلــی  خانگــی، ا
کثــر بــا قیمــت ۱۵ میلیــون تومــان و اجنــاس  را حدا
کثــر بــا قیمــت ۲۵ میلیــون تومــان  خارجــی را حدا
کنــون بــرای کالاهــای  خریــداری می‌کردنــد، هــم ا
داخلی باید ۳۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان و برای کالاهای 
خارجی باید بیش از ۱۰۰ میلیون تومان بپردازند. در 
صنعت غذا سوال ما این است که فرضا کدام شکلات 
خارجــی امــروز در فروشــگاه‌ها عرضه نمی‌شــود؟ به 
عبارتی، تا روزی که درهای واردات شیرینی و شکلات 
به کشــور ما باز نشــده بود، ما یک سیســتم تولیدی 
شیرینی و شکلات قدیمی را در کشور شاهد بودیم. 
اما از روزی که واردات این کالاها به کشــور آزاد شــد، 
پویایــی ایــن صنعــت را مشــاهده کردیــم؛ تــا جایی 
که امــروز محصــولات ما بــه قلــب کشــورهایی صادر 
می‌شــود که پیشــتاز تولید شــکلات در دنیا هستند 

و شکلات ایرانی در این کشورها مصرف‌کننده دارد.
این در حالی اســت که آمار واردات این کالاها رقم 
قابل‌توجهی نیســت، امــا درواقع همین رقــم ناچیز 
موجب شده که پویایی در صنعت شیرینی و شکلات 
کشــور ما ایجاد شــود و صرف نظر از رقابتی که شکل 
گرفت، ایــن صنعت یک‌مرتبه شــکوفا شــد. امروز ما 
کارخانه‌هایی را در صنعت شیرینی و شکلات داریم 
کــه قابــل مطــرح شــدن و عرضــه کــردن محصولات 
خود هســتند، اما از ســوی دیگــر می‌بینیــم از روزی 
که این فضای رقابتی را گرفتند و ممنوعیت واردات 
ایجاد شــد، میــزان رقابت‌پذیری و صــادرات در حد 
قابل‌توجهی کاهش پیدا کرد. یا درخصوص یکسری 
از تولیدات داخلی که به اندازه نیاز جامعه و با قیمت 
که البته به تولیدکننده فشار وارد می‌کند،  مناسب )
امــا به دلیل فضــای رقابتی اقــدام به تولیــد و عرضه 
ایــن محصــول می‌کنند( به مــردم عرضه می‌شــوند، 
هیچ واردکننــده‌ای به خــود اجازه نمی‌دهــد که آن 
کالاها را وارد کند، چون بازاری ندارند. به طور نمونه 
گر کالایی مانند آبمیوه به صورت قانونی وارد  امروز ا
کشور شــود‌ که البته به صورت قاچاق وارد می‌شود، 
کــه  مســلما مصرف‌کننــده‌ای نخواهــد داشــت. چرا
مصرف‌کننــدگان نیــازی نمی‌بیننــد وقتــی کــه مواد 
غذایی به اندازه نیــاز و کافی در داخل کشــور تولید 
می‌شود، کالای خارجی را با قیمت بالاتری خریداری 
کنند. چون قیمت کالای داخلی مناســب‌تر است و 
انتظار مصرف‌کننده را از بابــت دارا بودن حداقل‌ها 

برآورده می‌سازد.

محمدعلی رضایی رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران شدمحمدعلی رضایی رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران شد

شکوفایی صنایع داخلی با واردات قانونی
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بیمــاری های خودایمنی شــامل آرتریــت روماتوئید، پســوریازیس، لوپوس و 
بیماری التهابی روده هستند.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از مدیکال نیوز تودی، مکمل‌هایی 
کــه در تنظیــم التهــاب و درد مزمــن موثرنــد و می‌تواننــد اثــرات بیماری‌هــای 

خودایمنی را از بین ببرند در پیشگیری از این بیماری‌ها مؤثر بوده‌اند.
محققــان به طور خــاص به دنبال بررســی دو مکمــل هســتند؛ ویتامین D و 

اسیدهای چرب اُمگا ۳.
مطالعه اخیر روی بیش از ۲۰۰۰۰ شــرکت‌کننده نشــان داد که پس از گذشــت 
دو ســال از مصــرف آزمایشــی پنج ســاله، مزایــای ویتامیــن D در پیشــگیری از 
بیماری‌های خودایمنی کاهش یافت، در حالی که تأثیر اسیدهای چرب امگا 

۳ هنوز قوی بود.
در این مطالعه ۲۱۵۹۲ شــرکت‌کننده در آزمایشــات VITAL کــه برای تعیین 
اثرات ویتامیــن D و مکمل‌های امگا ۳ بر ســرطان و بیماری‌های قلبی عروقی 
انجــام شــد، حضــور داشــتند. پــس از قطــع مکمل‌هــا، دو ســال دیگر شــرکت 

کنندگان پیگیری شدند.

در میان جمعیت شرکت‌کنندگان، که مردان بالای ۵۰ سال و زنان بالای ۵۵ 
ســال بودند، نویســندگان مطالعه ۲۳۶ مورد جدید بیماری خودایمنی تأیید 
شــده از زمان انتشــار نتایــج کارآزمایی اولیه، ۶۵ مــورد احتمالی در ۵.۳ ســال 
کارآزمایی تصادفی و ۴۲ مورد جدید در مرحله پیگیری ۲ ساله تشخیص دادند.
 D پــس از دوره مشــاهده دو ســاله، ۲۵۵ نفــر کــه بــه طــور تصادفــی ویتامین
دریافت کــرده بودند، یک بیماری خودایمنی تأیید شــده جدید داشــتند، در 

مقایسه با ۲۵۹ نفر که دارونما دریافت کرده بودند.
۲۳۴ مورد تأیید شده بیماری خودایمنی در بین افرادی که مکمل‌های امگا 
۳ دریافت کردند، در مقایســه با ۲۸۰ مورد در میان افرادی که دارونما دریافت 

کردند وجود داشت.
نویســندگان این مطالعه نوشــتند: »دو ســال پس از پایــان کارآزمایی، اثرات 
محافظتــی ویتامیــن D ۲۰۰۰ واحــد بین‌المللــی در روز از بیــن رفــت، امــا ۱۰۰۰ 
میلی‌گرم در روز اسیدهای چرب امگا ۳ اثر پایداری در کاهش بروز بیماری‌های 

خودایمنی داشتند.«
بیماری‌های خودایمنی، بیماری‌هایی هستند که با حمله سیستم ایمنی به 
بافت‌های سالم مشخص می‌شوند. آنها شامل بیماری‌های مانند پسوریازیس، 
آرتریت پسوریاتیک، آرتریت روماتوئید، لوپوس، تیروئیدیت هاشیموتو، بیماری 

ک و دیابت نوع ۱ هستند. گریو، بیماری التهابی روده، بیماری سلیا
درمــان ایــن بیماری‌هــا می‌توانــد پرهزینــه و طولانی‌مــدت باشــد، و اثــرات 
ویتامین D و مکمل‌های امگا ۳ مدت‌هاست که برای از بین بردن بیماری‌های 

خودایمنی مفید شناخته شده‌اند.
، ویتامیــن D قادر به تنظیــم ژن‌های دخیــل در التهاب  طبق مطالعــه اخیر
اســت و بدن نمی‌تواند اســیدهای چرب ضروری n-۳ ایکوزاپنتانوئیک اسید 
)EPA( و دوکوزاهگزانوئیــک اســید )DHA( را کــه در مکمل‌هــای روغن ماهی 

یافت می‌شود، بسازد.
کارآزمایی‌های دهه‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰، اثربخشی مکمل‌های روغن ماهی را در 

برابر التهاب و درد مرتبط با بیماری‌های خودایمنی نشان داده‌اند.
کســیدانی و توانایــی آن در تنظیم انواع  ویتامیــن D به دلیــل خواص آنتــی ا
عملکردهای ایمنــی مانند تنظیم ســلول‌های B و T، توانایــی کاهش التهاب 
را دارد و در حفــظ یکپارچگــی پوشــش روده نقــش دارد. ســامت روده مــا در 

مدیریت علائم بیماران خودایمنی نیز حیاتی است.
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

مکمل‌های امگا ۳ در پیشگیری از بیماری‌های خود ایمنی موثرترند

کارآفرینی و صنعت غذا    فروردین‌ماه 1403    شماره 66 دوره جدید )171(       ماهنامه 
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بادام یک مکمل عالی برای رژیم کاهش وزن است
تحقیقات جدید نشــان می دهــد که افزودن بادام به یــک رژیم غذایی کم 
کالری می تواند به کاهش قند خون و فشــار خــون کمک کند و در عین حال 

در کاهش وزن نیز موثر باشد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از هلث لاین، مردم اغلب از خوردن 

آجیل به دلیل کالری و چربی زیاد آن اجتناب می‌کنند.
بــا ایــن حــال، یــک مطالعــه جدیــد نشــان داده اســت افــرادی کــه بــادام 

می‌خورند، به اندازه افرادی که بادام مصرف نمی‌کنند، وزن کم کردند.
کارشناســان تغذیــه می‌گوینــد آجیــل هایــی ماننــد بــادام ســیر کننده 
و حــاوی انواع مــواد مغذی مــورد نیــاز هســتند. از اینرو وقتی بــه عنوان 
بخشی از یک رژیم غذایی متعادل خورده شوند، می‌توانند به مدیریت 

وزن کمک کنند.
این مطالعــه نشــان داد افرادی کــه بــادام را به عنوان بخشــی از یــک رژیم 
غذایــی با کالری محدود می‌خوردنــد، حدود ۹.۳ درصــد از وزن بدن خود را 

از دست دادند.
آنها همچنین بهبودهایی را در معیارهای مختلف سلامت قلبی متابولیک 

مانند فشار خون، قند خون و چربی‌ها تجربه کردند.
به منظور بررســی تأثیر مصرف بادام بر کاهش وزن، ۱۴۰ مرد و زن بین ۲۴ تا 
۶۵ سال انتخاب شدند. همه شرکت کنندگان BMI )شاخص توده بدنی( در 

محدوده اضافه وزن یا چاقی داشتند.

سپس افراد به طور تصادفی به یک رژیم غذایی غنی شده با بادام یا بدون 
آجیل تقسیم شدند.

در ۱۲ هفته اول، همه شــرکت کنندگان یک رژیــم غذایی کم کالری مصرف 
کردنــد. ســپس، بــرای ۲۴ هفته آینــده، آنهــا از رژیــم غذایی بــرای حفظ وزن 

پیروی کردند.
شــرکت کنندگان در شــروع مطالعه و همچنین در نقــاط ۱۲ و ۳۶ هفته‌ای 
برای ارزیابی بــه کلینیک مراجعه کردند. در این ارزیابی‌ها، محققان بررســی 
کردند که آیا افراد بســته بــه هدف فعلی، وزن خــود را از دســت داده یا حفظ 

کرده‌اند.
به‌عــاوه، شــاخص‌های مختلــف متابولیــک قلبــی ماننــد فشــار خــون، 
چربی‌های خون، قند خون، انســولین، مقاومت به انسولین، حساسیت به 

انسولین و عملکرد سلول‌های بتا پانکراس در آنها اندازه گیری شد.
پس از تجزیه و تحلیل داده‌ها، دانشمندان دریافتند که هر دو گروه کاهش 
وزن مشــابهی داشــتند- حــدود ۷ کیلوگــرم- و همچنیــن بهبــود خوبــی در 

سلامت قلبی متابولیک شأن مشاهده شد.
با ایــن حال، رژیــم غذایی غنی شــده بــا بــادام، بهبودهــای بیشــتری را در 
کلســترول بد LDL ایجــاد کرد. به گفته نویســندگان، LDL با بیشــترین خطر 
ک‌های گرفتگی عروق همراه است، بنابراین بهبود سطح آن  برای تشکیل پلا

می‌تواند به طور بالقوه منجر به کاهش خطر قلبی عروقی شود.
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فرم اشتراک

نام شرکت : ............................................... نام و نام خانوادگی : .......................................................................	
سمت : ............................................................................................

نوع اشتراک )لطفا از انواع اشتراک قید شده انتخاب شود( : ..............................................................................

.................................................................................................................................................................................

تعداد نسخه : ............................................................. شروع اشتراک از شماره ............... تا شماره .....................	

..................................................................................................................................................................  : نشانی 

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

تلفن : ......................................................... کدپستی : ..........................................................................................	
موبایل : ...........................................................................................

مبلغ ........................................... ریال طی حواله بانکی شماره ............................................................................
مورخ ......................................... بانک ...................................................................................................واریز شد.

لطفا هزینه اشتراک را به حساب بانک سامان به شماره  87580022044161
)شماره شبا: IR420560087580002204416001 - شماره کارت: 6219861069003449 ( بنام آقای دکتر محمد 

حسینی واریز و فیش واریزی همراه با فرم اشتراک تکمیل شده را به دفتر مجله فاکس نمایید
توجه : هرگونه تغییر آدرس را سریعا به دفتر مجله اطلاع دهید.

آدرس: تهران، بزرگراه رسالت، خیابان استاد حسن بنا شمالی، خیابان شهید ابن علی، پلاک 36، زنگ 3
sanatghaza@gmail.com :تلفن : 26321598 - 021 و 26321576 – 021 فکس: 22321862 - 021 ایمیل

اولین نشریه تخصصی صنایع غذایی ایران              

اشتراک 3 ماهه
تهران 270000 )دویست و هفتاد هزار( تومان

شهرستان 300000 )سیصد هزار( تومان
اشتراک 6 ماهه

تهران 540000 )پانصد و چهل هزار( تومان
شهرستان 600000 )ششصد هزار( تومان 

اشتراک یک ساله
تهران 1080000 )یک میلیون و هشتاد هزار( تومان

شهرستان 1200000 )یک میلیون و دویست هزار( تومان
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